
NADACE NAŠE DÍTĚ 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

LÁSKA 

JE DAR



BEZPODMÍNEČNÁ LÁSKA
POSILUJE ZDRAVÉ 
SEBEVĚDOMÍ. DĚTI MAJÍ 
DÍKY LÁSKYPLNÉ VÝCHOVĚ 
MÉNĚ EMOČNÍCH 
PROBLÉMŮ, JSOU HRAVÉ 
A KOMUNIKATIVNÍ.



Výroční zpráva 2010     1

Editorial Ing. Zuzany Baudyšové, ředitelky Nadace Naše dítě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Slovo PaedDr. Jaroslavy Jalovecké, místopředsedkyně správní rady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Slovo Kateřiny Luisy Paděra-Daňhelové, MBA, generální ředitelky holdingu SYNOT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Profil Nadace Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Organizační struktura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Pozitivní rodičovství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Osvětová výstava STOP násilí na dětech  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
5 000 000 Kč pro dětský úsměv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Aktivity na pomoc dětem v roce 2010  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Grantová řízení, projekty nadace, mezinárodní spolupráce a další aktivity  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Grant z Nadačního investičního fondu (NIF) 2010  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Individuální žádosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Veřejná sbírka Společně pomáháme dětem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Linka právní pomoci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Internet Hotline, bezpečný internet pro děti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
PR Nadace Naše dítě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Mezinárodní aktivity  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Kulturní a společenské události, spolupráce se sponzory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Snímky z akcí Nadace Naše dítě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Cena Zlaté srdce pro ochránce dětí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Snímky z předání cen Zlaté srdce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Poděkování a seznam sponzorů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Finanční část  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Grantová pravidla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Zpráva nezávislého auditora o ověření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Základní údaje o Nadaci Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

Obsah



2 Výroční zpráva 2010

Vážení ochránci dětí, 

děkujeme za Vaši velkorysou pomoc ohroženým dětem, kterým
jsme společně v uplynulém roce podali pomocnou ruku. 

Nadace Naše dítě díky Vaší podpoře zajistila v roce 2010 bezpečí
pro stovky dětí a pomohla řešit problémy desítkám rodin.

Díky Vašim finančním darům, které přesáhly 11 mil. Kč, 
jsme v roce 2010 podpořili:
• 64 individuálních žádostí rodin s dětmi v těžkých životních

situacích  
• 8 institucí, které pomáhají handicapovaným a ohroženým

dětem 
• 10 rodin s dětmi z Hrádku nad Nisou, které byly zasaženy

srpnovými povodněmi 
• výcvik 14 asistenčních psů pro postižené děti 
• speciální úpravu 3 automobilů pro rodiny s handicapovanými

dětmi 
• Fond ohrožených dětí spolu s Klokánky částkou 642 500 Kč  
• částkou 1 000 000 Kč mzdy konzultantů celostátní Linky

bezpečí 
• částkou 650 000 Kč denní stacionář AKORD pro těžce

postižené děti a mládež 

Editorial Ing. Zuzany Baudyšové,
ředitelky Nadace Naše dítě



Výroční zpráva 2010     3

Dále jsme díky Vám v roce 2010: 
• pomohli prostřednictvím Linky právní pomoci bezplatně téměř

třem stovkám občanů, kteří potřebovali radu v oblasti právní
ochrany dětí 

• provozovali internetovou horkou linku INTERNET HOTLINE
zřízenou pro boj s dětskou pornografií na internetu, naši
operátoři zpracovali v roce 2010 přes 1 500 oznámení
o nelegálním obsahu na internetu 

• uspořádali 3 osvětové semináře v rámci kampaně Pozitivní
rodičovství, ze kterých jsme vytvořili 2 osvětová DVD
s přednáškami dětských psychologů a dalších odborníků 

• podpořili ve spolupráci s uznávanou psycholožkou
PhDr. Jiřinou Prekopovou vznik mimořádného DVD Obnova
lásky v rodině – výchova láskou 

• realizovali dvě velmi úspěšné veřejné sbírky v rámci projektu
Společně pomáháme dětem 

• uskutečnili osvětovou výstavu zaměřenou proti týrání dětí
STOP násilí na dětech 

• nadělili vánoční dárky pro 491 dětí z 15 dětských domovů
z celé České republiky 

• hájili úspěšně v roli kolizního opatrovníka na základě soudní
výzvy práva dětí ve dvou závažných soudních sporech o dítě

Za dlouhodobou podporu a spolupráci děkujeme všem
společnostem, které nám projevují důvěru a dávají možnost
pomáhat ohroženým dětem. Náš velký dík patří také široké
veřejnosti. Děkujeme patronům Heleně Vondráčkové
a společnosti RWE Transgas, a. s.

Děkujeme významným sponzorům roku 2010, společnosti
ROSSMANN spol. s r. o., C&A Moda s. r. o. a holdingu SYNOT 
za jejich velkou finanční a morální pomoc. 

Děkuji za obětavou práci členům správní a dozorčí rady,
auditorům a všem advokátům Linky právní pomoci.

Děkuji celému týmu spolupracovníků za jejich poctivou
a zodpovědnou práci. 

Ing. Zuzana Baudyšová
ředitelka Nadace Naše dítě



4 Výroční zpráva 2010

V roce 2005 jste se stala členkou a později místopředsedkyní
správní rady Nadace Naše dítě. Co ovlivnilo Vaše rozhodnutí
přijmout tuto pozici?
Nadace Naše dítě má náhodou stejně dlouhou historii jako
společnost  B.I.G. Prague. Náhodou ale není, že téměř po celou
tu dobu, je nám nadace velmi blízká. A my se snažíme, jako
jeden z mnoha partnerů, být nablízku jí. Čím déle sleduji práci
Zuzany Baudyšové a jejího týmu, tím více si vážím příležitosti 
tak trochu „být u toho“. Nadace Naše dítě je pro mě výjimečný
fenomén – každodenním soustředěným úsilím pomáhá
a pomohla tisícům dětí, jejich rodinám, dětským domovům,
pěstounům a dalším lidem a institucím, které dětem poskytují
ochranu, věnují svou péči a čas. Jedinečnou zásluhu Zuzany
Baudyšové vidím ve změně společenského povědomí i právního
stavu v oblasti ochrany dětí a jejich práv. – Ještě se ptáte, proč
jsem před lety s velkou pokorou, ale bez váhání přijala nabídku
pracovat ve správní radě nadace? 

Co popřejete nadaci do dalšího roku působení a co byste přála
dnešním dětem?
Nadaci přeji minimálně tak odborně schopné, pro věc zaujaté
a pracovité lidi, s jakými se tam už roky potkáváme. Jim pak
přeji dostatek energie, invence i tolik potřebného optimismu
a vědomí smyslu jejich poslání. A samozřejmě vnímavé a štědré
sponzory, protože bez jejich přispění bychom zdaleka nemohli
pomáhat tam, kde je to opravdu třeba.
Jean de La Bruyère řekl: „Děti neznají ani minulost, ani
budoucnost a – co nám dospělým se stává zřídka – užívají
přítomnost.“ – Všem dětem bych přála, aby ta jejich přítomnost
byla šťastná, radostná, inspirující a motivující. Aby si svoje
dětství nesly životem jako to nejhezčí období. 

PaedDr. Jaroslava Jalovecká
místopředsedkyně správní rady Nadace Naše dítě, 
ředitelka B.I.G. Prague

Slovo PaedDr. Jaroslavy Jalovecké,
místopředsedkyně správní rady



Výroční zpráva 2010     5

Společnost SYNOT TIP, a.s., je dlouhodobou oporou Nadace
Naše dítě. Proč jste se rozhodli spolupracovat s touto
neziskovou organizací?
Ne všechny děti mají to štěstí vyrůstat v úplných rodinách a mít
kvalitní sociální zázemí. Nadace Naše dítě přichází s pomocí
těm, kteří se ocitli ve složité životní situaci. Uvědomujeme si
důležitost rodiny a zdraví v životě, proto jsme se rozhodli
podpořit právě Nadaci Naše dítě, která nabízí ohroženým
a týraným dětem věcná a konkrétní řešení. Velmi si ceníme
aktivního přístupu nadace k řešení problémů dětí. Nejde přitom
jen o přímou pomoc, ale také obecná řešení v oblasti ochrany
dětí a jejich práv použitelná na celostátní úrovni. 

Jak hodnotíte spolupráci s nadací?
Společnost SYNOT TIP, a.s., podporuje činnost Nadace Naše
dítě prostřednictvím  odvodů finančních prostředků na veřejně
prospěšné účely již od roku 2007. Dosud podpořila její činnost
a řadu významných projektů více než třemi miliony korun. Víme,
že takto vynaložené prostředky najdou to nejlepší možné
uplatnění.  Tým pracovníků nadace vždy dokáže správně a velmi
citlivě vybrat projekty, kterým je podpora věnována. Ceníme si
spolupráce s Nadací Naše dítě a těší nás, že jejím
prostřednictvím můžeme i my pomoci dětem, které v životě
neměly tolik štěstí jako mnozí jejich vrstevníci. 

Kateřina Luisa Paděra-Daňhelová, MBA
generální ředitelka holdingu SYNOT

Slovo Kateřiny Luisy Paděra-Daňhelové, MBA, 
generální ředitelky holdingu SYNOT



6 Výroční zpráva 2010

Začátek činnosti Nadace Naše dítě ve prospěch týraných,
zneužívaných, handicapovaných, opuštěných a jinak ohrožených
dětí se datuje k 1. říjnu 1993. Ing. Zuzana Baudyšová nadaci
založila a po celou dobu činnosti je její ředitelkou. Nadace v roce
1994 v návaznosti na své poslání pomáhat dětem v krizových
situacích založila Linku bezpečí, Rodičovskou linku a Linku
vzkaz domů. Do roku 2004 tyto linky provozovala a zajišťovala
finance na jejich chod. Následně předala agendu Sdružení Linka
bezpečí a v dalších letech zůstává jeho generálním sponzorem. 

Nadace Naše dítě přerozděluje finanční prostředky na pomoc
dětem v těžkých životních situacích. Poskytuje právní
poradenství, věnuje se osvětové činnosti a prosazování
legislativních změn. V rámci dlouhodobé mezinárodní
spolupráce je v úzkém kontaktu s řadou zahraničních organizací
z neziskového sektoru. Od roku 2005 každoročně předává
významným osobnostem z oblasti ochrany práv dětí cenu Zlaté
srdce zasvěcenou psychologovi prof. Zdeňku Matějčkovi.

V posledních letech se stále zvyšuje počet individuálních žádostí,
jejichž prostřednictvím nadaci kontaktují rodiče
handicapovaných či opuštěných dětí. Nadace také pravidelně
vyhlašuje grantová řízení, díky kterým jsou financovány řady
projektů rozvoje vzdělávání a zlepšení péče o znevýhodněné děti. 

Osvětová činnost je dlouhodobě jednou z priorit Nadace Naše
dítě. Na kampaň zahájenou v roce 2005 s názvem STOP násilí 
na dětech navázala kampaň Dejme týrání dětí červenou kartu
a v uplynulých dvou letech také kampaň Pozitivní rodičovství.
Prostřednictvím myšlenek pozitivního rodičovství nadace
upozorňuje na nutnost změn ve výchově dětí a zamezení
fyzických či psychických trestů. 

Linka právní pomoci se od 23. listopadu 2005, kdy byla nadací
založena, stala velkým přínosem pro širokou veřejnost. Zkušení
advokáti jsou k dispozici všem, kteří řeší problém spadající
především do oblasti rodinného práva. Odborné rady jsou
poskytovány zdarma prostřednictvím telefonu pouze za cenu
běžného hovorného. Linku právní pomoci nadace založila
a provozuje ve spolupráci s Českou advokátní komorou. Za svoji
činnost v roce 2006 obdržel kolektiv linky cenu Právník roku
v sekci rodinné právo. 

První česká internetová horká linka Internet Hotline, kterou
nadace založila a provozuje od roku 2007, bojuje proti šíření
nebezpečných a nelegálních materiálů na internetu. Odborně
vyškolení operátoři přijímají od široké veřejnosti oznámení a snaží
se odstraňovat z internetu především dětskou pornografii. Úzce
spolupracují s Policií ČR a také s více než 30 podobnými linkami
ze všech kontinentů světa. Operátoři již zpracovali více než 
5 500 oznámení s podezřelým internetovým obsahem, který
ohrožoval děti.

Každoročně ředitelka nadace Ing. Zuzana Baudyšová veřejně
vystupuje, účastní se zasedání na vládní úrovni i v neziskovém
sektoru či školství. Nadaci i Českou republiku reprezentuje na
mezinárodních jednáních ochránců práv dětí. 

Kam se můžete obrátit o pomoc:
Nadace Naše dítě: www.nasedite.cz
Linka právní pomoci: 777 800 002, lpp@nasedite.cz
Internet Hotline: www.internethotline.cz,
oznamte@internethotline.cz
Linka bezpečí: 116 111
Rodičovská linka: 840 111 234
Linka vzkaz domů: 800 111 113, 724 727 777

Profil Nadace Naše dítě



Výroční zpráva 2010     7

Ředitelka nadace:

Ing. Zuzana Baudyšová
V roce 1993 založila a do roku 2004 stála 
v čele Sdružení Linka bezpečí dětí 
a mládeže (SLB) v pozici předsedkyně
představenstva.

Do roku 2009 byla členkou Výboru pro
práva dětí Rady vlády ČR pro lidská práva.

Je dlouhodobě členkou představenstva
Evropské federace pro pohřešované
a komerčně zneužívané děti, Missing
Children Europe, sídlící v Bruselu.

Je čestnou členkou NSPCC (National
Society for the Prevention of Cruelty to
Children).

Správní rada nadace:

Ing. Marta Ptáčková
předsedkyně správní rady

PaedDr. Jaroslava Jalovecká
místopředsedkyně správní rady

Mgr. Martin Chalupský
člen správní rady

Dozorčí rada nadace:

PhDr. Iva Chaloupková (od 10/2010)
předsedkyně dozorčí rady

JUDr. Vladimír Doležal (do 09/2010)
člen dozorčí rady

JUDr. Miluše Slapničková
členka dozorčí rady

Kamil Čermák
člen dozorčí rady

Zaměstnanci nadace:

Mgr. Michaela Maxová
manažerka fundraisingu
manažerka produkce

Petra Kácovská
manažerka reklamy a propagace

Markéta Sodomková (od 09/2010)
projektová manažerka

Anna Žebrová
tajemnice nadace
ekonomická agenda

Mgr. Monika Šimůnková (do 05/2010)
zástupkyně ředitelky 
právnička nadace
manažerka Linky právní pomoci
manažerka linky Internet Hotline

Bc. Petra Adámková
public relations

Patronka nadace:

Helena Vondráčková

Organizační struktura 

Uprostřed Zuzana Baudyšová, vpravo Helena Vondráčková, Markéta Sodomková,
Petra Kácovská. Zleva Petra Adámková, Michaela Maxová, Anna Žebrová.



POZITIVNÍ RODIČE JSOU PRO SVÉ DĚTI TRVALE
PŘÍKLADNÝM VZOREM. DĚTI SE RÁDY UČÍ NOVÝM
VĚCEM, SE KTERÝMI JIM RODIČE TRPĚLIVĚ,
S LÁSKOU A POCHOPENÍM POMÁHAJÍ. 

VÝCHOVA ZAVAZUJE 





10 Výroční zpráva 2010

Druhým rokem se nadace věnovala osvětové kampani Pozitivní
rodičovství, kterou poukazuje na nutnost změny ve výchově dětí.
Je zaměřena na odstranění fyzických a psychických trestů ve
výchově. Osvětová kampaň navazuje na dlouhodobou kampaň
STOP násilí na dětech, vedenou nadací od roku 2005.

Pozitivní rodičovství znamená, že rodiče dětem poskytují
bezpodmínečnou lásku, bezpečí a podporu, tráví s nimi dostatek
času a naslouchají jim. Zároveň stanovují jasné hranice a na
špatné chování dítěte reagují vysvětlováním, resp. pokud 
je to nevyhnutelné, nenásilnou formou trestu. Pozitivním
rodičovstvím se rozumí chování rodičů založené na nejlepším
zájmu dítěte, které je výchovné, posilující a neagresivní,
poskytuje uznání a vedení včetně stanovení mezí umožňujících
plný rozvoj dítěte.

V roce 2010 uspořádala nadace celkem tři osvětové semináře
s řadou předních českých odborníků. Mezi přednášejícími byli
například: PhDr. Jaroslav Šturma – psycholog a předseda
Českomoravské psychologické společnosti, MUDr. Taťjana
Horká – dětská lékařka a dorostová psychiatrička.
Ing. Mgr. Marie Nováková – lektorka v oblasti rozvoje sociálních
kompetencí, PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš, Ph.D. – psycholog
a terapeut, psycholožka PhDr. Simona Hoskovcová, Ph.D. a řada
dalších. V sérii seminářů nadace pokračuje i v roce 2011.

Semináře pro rodiče a širokou veřejnost daly vzniknout dvěma
osvětovým DVD, na kterých jsou zachyceny odborné přednášky
lektorů. Nadace se také v roce 2010 spolu s Nadačním fondem
PhDr. Jiřinky Prekopové podílela na vzniku DVD Obnova lásky
v rodině – výchova láskou, které zachycuje činnost a filozofii
uznávané psycholožky PhDr. Jiřiny Prekopové a jejího
spolupracovníka PhDr. Jaroslava Šturmy. Tato DVD jsou
k dispozici v Nadaci Naše dítě a výtěžek z jejich prodeje je
věnován na pomoc ohroženým dětem. V roce 2010 již zájemci
převzali 150 ks osvětových DVD.

Počty týraných a zneužívaných dětí v ČR jsou stále alarmující.
Odborníci z oblasti ochrany dětí a mládeže uvádějí, že ročně
takto trpí 20 až 40 tisíc dětí, přičemž odhalen bývá jen zlomek
případů. Statistiky vykazované Policií ČR evidují případy
šetřeného nebo již prokázaného násilí na dětech ve věku do 
15 let, které často skončilo úmrtím dítěte. V roce 2010 zemřelo
na následky krutého zacházení 26 dětí. Celkem 344 dětí se stalo
obětí trestného činu ublížení na zdraví. Policejní statistiky evidují
179 případů omezování svobody dětí a týrání svěřené osoby. Zde
je v porovnání s předchozím rokem nárůst o 10 %. 

Pozitivní rodičovství



Výroční zpráva 2010     11

Přednášející odborného semináře. Zprava: PhDr. Jaroslav
Šturma, PhDr. Simona Hoskovcová, Ing. Zuzana Baudyšová,
MUDr. Taťjana Horká, Mgr. Monika Šimůnková.

Přednáška PhDr. Jaroslava Šturmy na semináři Pozitivní
rodičovství.

Účastníci druhého semináře Pozitivní rodičovství. I. a II. dvojDVD Pozitivní rodičovství Nadace Naše dítě.

DvojDVD Obnova lásky v rodině – výchova láskou, 
PhDr. Jiřina Prekopová.



12 Výroční zpráva 2010

Osvětovou výstavu viděly stovky
návštěvníků obchodního centra.

Soutěžní skládání oblíbených puzzle
děti nadchlo.

Zábavného programu se zúčastnily 
také cvičitelka Hanka Kynychová
s moderátorkou Adélou Gondíkovou.

Nadace prezentovala svoji činnost
i příběhy konkrétních dětí, kterým 
pomohla.

Výstavu podpořila řada známých osobností. Zprava Ester Janečková, Radka
Kocurová, Lucie Křížková, Monika Žídková, Zuzana Baudyšová, Hanka Kynychová,
Martina Kociánová, Michaela Dolinová.

Hrát si přišly také děti ze zařízení Klokánek Fondu ohrožených dětí.

Nadace připravila zábavný program 
pro děti a uspořádala sbírkový prodej
píšťalek s červenou kartou. 

Zahajovací tiskové konference se
zúčastnil také ředitel OC Europark,
Libor Pospíšil (uprostřed).



Výroční zpráva 2010     13

Nadace Naše dítě se v roce 2010 věnovala osvětové činnosti
v rámci dlouholeté kampaně STOP násilí na dětech, kterou vede
od roku 2005. 

Uspořádala osvětovou výstavu, jejímž prostřednictvím upozornila
širokou veřejnost na vysoké počty týraných a sexuálně
zneužívaných či zanedbávaných dětí. Umístěna byla v OC
Europark Praha Štěrboholy od 25. května do 15. června 2010.
Nadace představila své projekty realizované za uplynulých
sedmnáct let své činnosti. Za tuto dobu již přerozdělila ve
prospěch ohrožených dětí přes 220 milionů korun (v letech 
1993 – duben 2010). 

Slavnostní zahájení výstavy se konalo za účasti médií a řady
známých osobností 25. května, což je zároveň Mezinárodní den
pohřešovaných dětí. Výstavu nadace doplnila prodejem
symbolické píšťalky s červenou kartou, která obsahuje Desatero
práv dětí a kontakt na Linku právní pomoci. Zároveň 12. června
uspořádala pestrý osvětově-zábavný program, kterého se
zúčastnily kromě dalších i děti z pražských zařízení Klokánek
Fondu ohrožených dětí. Podporu činnosti Nadace Naše dítě
vyjádřily osobní účastí tyto známé osobnosti: moderátorka
Radka Kocurová, modelka Lucie Křížková, moderátorka
Michaela Dolinová, Miss Europe 2005 Monika Žídková,
moderátorka a zpěvačka Martina Kociánová, moderátorky Ester
Janečková a Adéla Gondíková, cvičitelka Hanka Kynychová,
moderátor Slávek Boura, zpěvák David Deyl, taneční skupina 
A-force Junior z pražského Centra tance. 

„Jsem maminkou dvou dětí a jakékoliv hrubé zacházení s dětmi
je pro mě naprosto nepředstavitelné a nepřípustné. Přeji paní
Baudyšové a nadaci hodně síly v jejich obdivuhodné vytrvalosti
a potřebné práci pro ohrožené děti,“ řekla Monika Žídková.

„Velmi osobně se mě, jako trojnásobného otce, dotýká, když
slyším o týrání dětí. Ti, kteří páchají taková zvěrstva na dětech,
nepatří do společnosti tak, jak ji chápu já. Děti jsou totiž to
nejcennější, co můžeme mít,“ řekl moderátor Slávek Boura. 

„Hrnou se mi slzy do očí, když si uvědomím, jak krutý start do
života některé děti mají. Jsem ráda, že se Nadace Naše dítě
snaží těmto malým a tolik statečným dětem pomáhat,“ řekla
moderátorka Radka Kocurová.

Nadace Naše dítě dlouhodobou osvětovou činností apeluje na
nutnost ochrany práv a životů dětí. Upozorňuje na bezpráví,
které je na dětech pácháno. Děti mají svá práva a zaslouží si
respekt a láskyplnou péči. Je nutné zajistit jim bezpečné
a harmonické zázemí, ve kterém mohou prožít šťastné dětství. 

Osvětová výstava STOP násilí na dětech



14 Výroční zpráva 2010

V roce 2010 byla Nadace Naše dítě podruhé přizvána do
úspěšné charitativní kampaně pořádané sítí drogerií
a parfumerií ROSSMANN spol. s r. o. ve prospěch
znevýhodněných dětí. V týdnu od 9. do 14. srpna měli zákazníci
možnost ve všech 110 prodejnách ROSSMANN v celé ČR
nakoupit speciálně označené výrobky. Celý výtěžek z prodeje byl
věnován na pomoc ohroženým dětem. 

Nadace Naše dítě děkuje všem, kteří se do kampaně s názvem
5 000 000 Kč pro dětský úsměv zapojili, a s jejichž pomocí bylo
dosaženo výsledné částky 5 902 564 Kč.

Zahájení kampaně osobně podpořily moderátorky Ivana Gottová,
Ester Janečková a herečka Alice Bendová. Slavnostního předání
šeku se zúčastnila také handicapovaná devítiletá Barborka se
svým asistenčním psem Eliškou, které se staly tváří kampaně.

Kde peníze pomáhají
• Z výtěžku je hrazen výcvik celkem 14 asistenčních psů pro

handicapované děti. Výcvik jednoho asistenčního psa, který
pomáhá dětem k návratu do aktivního života, stojí přibližně
200 000 Kč. Převážná část psů je cvičena ve spolupráci
s organizacemi Helppes, o. s., a Pomocné tlapky, o. p. s.

• Nadace zakoupila speciální laser na operace očí
nedonošených novorozenců za 862 400 Kč. Slouží k očním
operacím dětí z Čech, kde tento přístroj chyběl, a nedonošené
děti z celé republiky musely být převáženy na operace do
Brna. Od 8. listopadu 2010 je umístěn na neonatologickém
oddělení Ústavu péče o matku a dítě v Praze Podolí.
Slavnostního předání se zúčastnili také manželé Ivana a Karel
Gottovi, kterým se ve zdejší porodnici narodily obě jejich dcery.

• Částkou 1 130 448 Kč nadace hradí nákup deseti
resuscitačních přístrojů na záchranu životů novorozenců.
Přístroje jsou určeny do deseti porodnic po celé České
republice: Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou
Praha 4 Krč, Karlovarská krajská nemocnice a. s., Oblastní
nemocnice Mladá Boleslav, kde byly předány na sklonku roku
2010. V první polovině roku 2011 budou přístroje předány
porodnicím v Liberci, Písku, Šumperku, Ostravě, Havlíčkově
Brodě, Jihlavě a Pardubicích.

• Zbývající část výtěžku kampaně slouží na pokrytí potřeb rodin
s handicapovanými dětmi, kterým nadace dlouhodobě pomáhá
prostřednictvím individuálních žádostí.

Nadace uvolnila částku 200 000 Kč a společnost ROSSMANN
spol. s r. o. věnovala 50 000 Kč na zakoupení speciálně
upraveného vozu pro zdravotně handicapovanou Barborku, která
byla tváří kampaně. Rodiče tak mohou vozit Barborku autem, do
kterého se vejde nejen celá rodina, ale také nezbytný invalidní
vozík a asistenční pes.

Nadace Naše dítě si váží podpory společnosti ROSSMANN 
spol. s r. o., jejích pracovníků, partnerů kampaně a zákazníků.
Děkujeme také známým osobnostem a mediálním partnerům za
podporu velmi úspěšné kampaně, díky které jsme společně
mohli pomoci desítkám dětí. 

Společnost ROSSMANN spol. s r. o. se stala Sponzorem roku
2010 Nadace Naše dítě a převzala děkovný certifikát – Cenu
dětského bezpečí.

www.prodetskyusmev.cz, www.rossmann.cz

5 000 000 Kč pro dětský úsměv



Výroční zpráva 2010     15

Zahajovací tisková konference 
4. srpna 2010.

Ester Janečková nakoupila v rámci
kampaně výbavičku pro očekávané
miminko. Vizuál, který provázel úspěšnou kampaň.

Ivana Gottová s Charlotte Ellou 
přispěly ohroženým dětem. Slavnostní předávání šeku 1. září 2010.

Předání laseru na operace očí dětí
v ÚPMD v Praze Podolí. 

Alice Bendová s novorozenou Aličkou
přišly podpořit kampaň.

Asistenční fenku jménem Henriette
dostala díky kampani jako jedna z prvních
tříletá zdravotně postižená Karolínka.

Manželé Ivana a Karel Gottovi si
nenechali ujít slavnostní předání laseru. 



16 Výroční zpráva 2010

Jak asistenční psi pomáhají handicapovaným dětem?
Devítiletá Barborka, tvář druhého ročníku kampaně 
„5 000 000 Kč pro dětský úsměv“, je od malička handicapovaná.
Chodí do 2. třídy běžné základní školy, kde jí se zvládnutím učiva
pomáhá asistentka. Zeptali jsme se Bářiny maminky, jaký je
život rodiny s asistenčním psem.

Jak jste přišli na to, že Báře pořídíte asistenčního psa?
Jezdíme na rehabilitaci do České rehabilitační společnosti
MUDr. Vojty, kde nám doporučili organizaci Helppes. Trvalo asi
tři čtvrtě roku, než se holky společně sžily a než nám Elišku
dali. V organizaci Helppes ji pak docvičili pro potřeby Barči
s ohledem na její věk a především problematickou výslovnost.

V čem pejsek malé Báře pomáhá?
U Báry je trochu problém v komunikaci, protože špatně mluví.
Eliška často nerozumí, co se po ní chce. Přijde například vždy,
když Bára zabouchá na kolo od vozíčku. Někdy i stačí, že Bára
Elišce ukáže rukou a ona to podá. Má naučené různé rituály.
Když ráno Bára vstává a koukají jí nohy zpod peřiny, Eliška jí
stáhne ponožky. Když jdeme na záchod, Eliška nám už rovnou
otevírá dveře.

Asistenční pejsek je u vás v rodině skoro rok. Co se u vás doma
změnilo?
Zavládla u nás celková pohoda a klid. Malým narušitelem byl
spíš mladší bráška, kterému jsme museli vysvětlit, že pejsek je
Barči a není jen na hraní.

Chodí s Bárou Eliška i do školy? A změnil se přístup dětí
k Báře, když ji má?
Bára má za dobu, co máme Elišku, mnohem méně epileptických
záchvatů a je celkově pozitivnější. Do školy Eliška s Bárou
nechodí. Je pravda, že když jde Bára s Eliškou po ulici, tak se jí
zvedne sebevědomí. Bydlíme na malém městě a Eliška je tam
první asistenční pes. Když jdeme například do nákupního
centra, lidé se otáčejí a po Elišce koukají.

Co jsou asistenční psi?
Úkolem asistenčního psa je integrace osob se zdravotním
postižením do společnosti a kolektivu, jejich návrat do aktivního
života. Jsou „komunikačním mostem“ na veřejnosti, zvyšují
soběstačnost a sebevědomí svých majitelů, většina z těchto psů
plní i úlohu psa-canisterapeuta, pomáhají s rozvíjením jemné
i hrubé motoriky, prohříváním spastických svalů a se
zlepšováním psychiky. Výcvik asistenčních psů pro děti není
hrazen státem a rodiny jsou v této záležitosti odkázány pouze 
na pomoc sponzorů a neziskových organizací.

Bára se svojí asistenční fenkou Eliškou



Výroční zpráva 2010     17

GRANT Z NADAČNÍHO INVESTIČNÍHO
FONDU (NIF) 2010

Nadace Naše dítě každoročně vypisuje grantové řízení na podporu
humanitárních projektů a programů v oblasti ochrany dětí.
Přerozděluje jeho prostřednictvím výnos z Nadačního investičního
fondu. V roce 2010 díky tomu podpořila 8 projektů částkou 
420 127 Kč, jednalo se o přerozdělení výnosů z roku 2009.

Prostředky z grantového řízení jsou určeny pro občanská
sdružení, účelová zařízení církví a obecně prospěšné
společnosti, které jsou činné v oblasti ochrany dětí a jejich práv
(netýká se nadací). Projekty, které nadace podpoří, jsou vždy
v souladu s Úmluvou o právech dítěte. V roce 2010 obdržela
nadace celkem 48 žádostí, z nichž 12 vykazovalo formální
nedostatky, kvůli kterým nemohly být zařazeny do dalšího
rozhodování. Správní rada Nadace Naše dítě odsouhlasila
finanční podporu pro 8 následujících projektů organizací na
pomoc ohroženým dětem:

Daneta, o. s., Hradec Králové
Projekt: Léčivá síla terapie 
Podpora aktivně tráveného volného času handicapovaných dětí
prostřednictvím terapií, jako jsou pobyty v multismyslové
místnosti Snoezelen. Přináší dětem stimulaci a rozvoj
smyslových receptorů skrze vlastní prožitky a zkušenosti.
V projektu je zahrnuta také canisterapie a další.
Finanční podpora od Nadace Naše dítě: 21 427 Kč 

Dětské krizové centrum, o. s., Praha 
Projekt: Aby byl domov zase domovem
Odborná interdisciplinární péče o děti týrané, zneužívané,
zanedbávané a děti v závažných život ohrožujících situacích.
Projekt zahrnuje krizovou intervenci, odbornou diagnostiku
a následnou odbornou terapeutickou pomoc.
Finanční podpora: 165 200 Kč 

Diakonie ČCE – středisko v Plzni
Projekt: Dovybavení a rekonstrukce krizového Centra SOS Archa
Systém podpory dětí a jejich nestabilních rodin v krizových
případech, kdy dochází k ohrožení psychického vývoje a zdraví
dětí. Nákup didaktického materiálu, psychologických testů
a dalších pomůcek.
Finanční podpora: 7 849 Kč 

Aktivity na pomoc dětem v roce 2010
GRANTOVÁ ŘÍZENÍ, PROJEKTY NADACE, MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE A DALŠÍ AKTIVITY



18 Výroční zpráva 2010

Spondea při ČČK Brno, o. p. s.
Projekt: Okamžitá podpora a pomoc dětem v ohrožení 
Cílem podpořeného projektu je zajištění provozu poskytování
sociálně-právní ochrany dítěte.
Finanční podpora: 50 650 Kč 

Teen Challenge International ČR, středisko Brno
Projekt: Dětské centrum pro ohroženou skupinu dětí 
Úhrada pevného připojení k internetu a úhrada nájemného za
prostory, ve kterých je poskytováno zázemí dětem ze sociálně
slabých romských komunit. 
Finanční podpora: 25 000 Kč 

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, o. p. s.
Projekt: Osobní asistence pro handicapované děti 
Zajištění nezbytné osobní asistence dětem s poruchami
autistického spektra (PAS) při jejich volnočasových aktivitách.
Finanční podpora: 40 000 Kč 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, o. s.
Klub „Hornomlýnská“, Praha 
Projekt: Centrum Filipovka – osobní asistence pro děti se
zdravotním postižením 
Sdružení se snaží zajistit handicapovaným dětem do 15 let rovné
příležitosti ve vzdělávání, volnočasových aktivitách, a dát jim
možnost vyrůstat v jejich rodinném prostředí. 
Finanční podpora: 60 000 Kč 

Rozum a Cit, o. s., Praha 
Projekt: Odlehčující služba pro náhradní rodiny 
Rozšíření sítě služeb pro náhradní rodiny, jako je poskytnutí
krátkodobého zajištění odborné péče o děti vyrůstající
v náhradních, nejčastěji pěstounských rodinách. 
Finanční podpora: 50 000 Kč 



Výroční zpráva 2010     19

INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI 2010

Nadace Naše dítě se každoročně věnuje desítkám individuálních
žádostí od rodičů a blízkých dětí, které jsou zdravotně
znevýhodněné nebo žijí v sociálně slabých rodinách. Se situací
rodiny a podmínkami, ve kterých se tyto děti nacházejí, se vždy
podrobně seznamuje a v návaznosti na naléhavost pomoci
reaguje na konkrétní potřeby ohrožených dětí.

V roce 2010 Nadace Naše dítě podpořila celkem 64 žádosti
částkou 9 416 996,66 Kč. Celkem profinancovala o čtrnáct
žádostí více než v roce 2009.

Nejčastěji se jednalo o zakoupení či příspěvek na nákup
zařízení, která usnadňují pohyb a rehabilitaci dětem s tělesným
nebo kombinovaným postižením. Zakoupení školních pomůcek
pro děti ze sociálně slabých rodin, zdravotní pomůcky, ozdravné
pobyty, úhradu osobní asistence handicapovaným dětem,
zakoupení naslouchadel pro neslyšící děti a řadu dalších.
O vyhovění žádosti a poskytnutí finančních prostředků rozhoduje
do výše 10 000 Kč ředitelka nadace Ing. Zuzana Baudyšová.
O částkách vyšších rozhoduje správní rada, ve všech případech
vždy v souladu se statutem nadace a cílem, pro který byla
Nadace Naše dítě založena.

Právní a finanční pomoc pro krutě týraného chlapečka z Brna
Chlapec před lety utrpěl vážné opařeniny na obou nožičkách,
stále musí podstupovat opakované plastiky, byl mu amputován
prst a další amputace jiného stále hrozí. Zranění mu způsobila
matka, která ho úmyslně postavila do vařící vody, ve které ho
násilím držela. Soud ji 22. března 2010 za kruté týrání poslal 
na 32 měsíců do vězení. Chlapec má ještě nevlastního ročního
bratra. V návaznosti na uveřejnění případu Nadací Naše dítě
v médiích se ozval otec mladšího z bratrů a ve spolupráci se
sociálním odborem si ho vzal k sobě. O staršího chlapce pečuje
babička, která zažádala o svěření vnuka do péče. Na nadaci se
obrátila s žádostí o pomoc při snaze ochránit vnuka před jeho
krutou matkou. Nadace poskytla již v předchozím roce
okamžitou právní pomoc a hradila nákup zdravotnického
materiálu, v roce 2010 hradila lázeňský pobyt, který chlapec
potřeboval k rehabilitacím následků týrání.

Následky krutého týrání ovlivní celý život.



20 Výroční zpráva 2010

Naslouchadlo pro dvouleté děvčátko
S vážnou vadou srdce již od narození bojuje dvouletá dívenka.
Její rodiče vyhledali pomoc u Nadace Naše dítě prostřednictvím
individuální žádosti. Nelehký start do života nese holčička
statečně. Po třech operacích srdce, které musela podstoupit,
u ní lékaři zjistili také poškození sluchu, ke kterému došlo
zřejmě následkem náročnosti jedné z prodělaných, pro
záchranu srdce ale nezbytných operací. Potřebovala náhradní
naslouchadlo, které nedokázala rodina uhradit z vlastních
zdrojů. Správní rada se s diagnózou dítěte a celou situací rodiny
seznámila a rozhodla se žádosti vyhovět v plné požadované výši.  

Nadace pomohla rodinám s dětmi, 
kterým povodně zničily domov
Nadace Naše dítě v srpnu 2010 okamžitě zareagovala na těžkou
situaci rodin s dětmi zasaženými bleskovými povodněmi.
Uvolnila ve prospěch deseti vybraných rodin z Hrádku nad Nisou
celkovou částku 500 000 korun. Všechny rodiny mají minimálně
dvě děti, jedna má čtyři děti a jedna dokonce pět dětí. Voda jejich
domovy zcela nebo z větší části zničila. Nadace směřuje
prostředky také do rodiny s handicapovaným chlapcem.
S výběrem povodněmi těžce zasažených rodin pomohli Nadaci
Naše dítě zástupci Hrádku nad Nisou a tamní sociální odbor. Ve
prospěch každé z deseti rodin uvolnila nadace částku 50 000 Kč. 

Po narození musela dívenka podstoupit operace srdce.
Vedlejším následkem operace však bylo poškození sluchu
a musí nosit naslouchátko.



Výroční zpráva 2010     21

Individuální žádosti podpořené v roce 2010
Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá částka v Kč 

AKORD, o. s. Praha           Příspěvek na provoz denního stacionáře pro děti s handicapem 500 000,00    

AKORD, o. s. Praha           Příspěvek na mzdy, OON, odvody 150 000,00    

Bednaříková Petra Příspěvek na polohovací zařízení pro syna 10 000,00    

Bognárová Marcela Náklady na pobyt syna na dětském táboře 3 500,00    

Bratigamová Jana Kochleární implantát pro postiženou dceru 10 000,00    

Brejchová Hana Chodítko pro syna po úrazu, při kterém došlo k vážnému poškození mozku 40 139,00    

Bučková Vlasta Zdravotní kočárek pro postiženého syna 15 234,00    

Centrum u Bartoloměje Kutná Hora Poukázky na nákup potřeb pro děti v celoroční péči 2 100,00    

Coutin Caicedo Martha Elena Příspěvek na úhradu advokáta při řešení sporu o dítě 6 420,00    

Česká neonatologická společnost Úhrada tří resuscitačních přístrojů a deseti monitorů k resuscitačním přístrojům 619 138,00    

Dandová Lenka Zakoupení zdravotního kočárku pro postiženou dceru 10 000,00    

Dašková Zuzana Stravné pro dceru ve školce – matka je těžce nemocná samoživitelka 4 740,00    

Dašková Zuzana Příspěvek na zakoupení lednice – matka je těžce nemocná samoživitelka 6 985,00    

Dašková Zuzana Stravné pro dceru ve školce – matka je těžce nemocná samoživitelka 3 429,00    

Dětský domov Býchory Příspěvek na kulturní přehlídku talentu dětí z dětských domovů "Nejmilejší koncert" 150 000,00    

Dětský domov DOMINO, Plzeň Příspěvek na podporu bydlení studentky z dětského domova 45 192,00    

Dětský domov Horní Slavkov Příspěvek na nákup potřeb pro sportovní a umělecké vyžití dětí 50 000,00    

Ephata, o. s., Praha Příspěvek na psychorehabilitační a sociálně motivační pobyt pro sluchově postižené děti 8 000,00    

Fajtova Jitka Zakoupení dvou speciálních vozíků pro handicapovaná dvojčata 169 346,00    

Fond ohrožených dětí – ČR Příspěvek na mzdy pracovníků zařízení Klokánek po celé ČR 500 000,00    

Fond ohrožených dětí – Janovice     Příspěvek na realizace zahrady pro děti Klokánku 130 000,00    

Fond ohrožených dětí – Pardubice          Příspěvek pro klientku Klokánku – samoživitelku – na školné a pracovní pomůcky pro syna 12 500,00    

Havlová Petra Osobní asistence pro zdravotně handicapovaného syna 9 600,00    

Helppes, o. s. Praha Úhrada výcviku 6 asistenčních psů pro handicapované děti 1 250 000,00    

Holubová Sylva Příspěvek na zakoupení mechanického vozíku pro syna 10 000,00    

Horehleďová Irena Příspěvek na garážová vrata k bezbariérovému domu 51 406,00    

Horehleďová Irena Lázeňská péče pro postiženého syna 5 040,00    

Hošková Pavlína Příspěvek na zakoupení automobilu pro přepravu těžce handicapovaného syna 100 000,00    

Hradecká Lenka Pořízení naslouchadla pro dvouletou dceru s vážnou vadou sluchu 27 936,00    

Kepková Markéta Příspěvek na mechanický vozík po těžce postiženou dceru 9 840,00    

Klub Hornomlýnská Praha Příspěvek na mzdy osobních asistentů 248 500,00    

Kolpingova rodina Praha Příspěvek na mzdy a odvody za zaměstnance azylového domu 100 000,00    



22 Výroční zpráva 2010

Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá částka v Kč 

Kopťárová Jarmila Příspěvek na úhradu pobytu na dětském táboře pro dva syny v pěstounské péči 4 700,00    

Koukola Oldřich Zakoupení speciálního kočárku pro postiženou dceru 17 795,50    

Kuřátková Jana Zakoupení rehabilitačních pomůcek pro postiženou dceru 7 040,00    

Leščišinová Květuše       Příspěvek na zakoupení rehabilitačního přístroje pro syna 20 000,00    

Machylová  Lucie          Příspěvek na zakoupení cyklovozíku pro postiženého syna 10 000,00    

Město Hrádek nad Nisou Pomoc pro 10 rodin zasažených povodněmi 500 000,00    

Muhlfaitová Jana Chodítko pro handicapovaného syna 7 500,00    

Navarová Jitka Příspěvek na hydromasážní vanu pro handicapovaného syna 35 197,00    

Nguyen Miloš Příspěvek na pokrytí nájmu pro studenta z DD v Krásné Lípě 15 000,00    

Občanské sdružení Hurá Doprava na tábor pro mentálně postižené děti a děti ze sociálně slabých rodin 5 000,00    

Paličková Lucie Speciálně upravený vůz pro handicapovaného syna 250 000,00    

Pestrá společnost, o. p. s., Praha Příspěvek na výcvik canisterapeutického psa pro čtyřleté dítě 150 000,00    

Písařová Petra Příspěvek na zakoupení kompenzační ušní pomůcky pro nedoslýchavou sedmiletou dceru 9 999,66    

Pomocné tlapky, o. p. s. Starý Plzenec Úhrada výcviku 6 asistenčních psů pro handicapované děti 1 250 000,00    

Reiterová Jiřina Příspěvek na zakoupení automobilu pro převoz těžce handicapované dcery 200 000,00    

Rohánková Vlasta       Lázeňský pobyt vnuka - chlapec trpí těžkými následky týrání 5 040,00    

Rusňáková Michaela                   Speciálně upravený vůz pro handicapovanou dceru 420 000,00    

Sdružení Linka bezpečí                            Příspěvek pro Linku bezpečí na energii, nájem, dopravu, cestovné a ostatní služby 500 000,00    

Sdružení Linka bezpečí                            Příspěvek pro Linku bezpečí na mzdy a OON 500 000,00    

Solařová Šárka Příspěvek na lyžařský výcvik pro dceru - matka je zdravotně postižená samoživitelka 2 000,00    

Solařová Šárka Příspěvek na školné pro dceru - matka je zdravotně postižená samoživitelka 6 000,00    

Sotová Jitka Invalidní mobilní sedačka pro handicapovaného syna 100 000,00    

Stanovská Martina Kochleární implantát pro postiženého syna 45 853,00    

Supíková Hana Příspěvek na mechanický vozík pro těžce handicapovaného syna 8 645,00    

Šanovcová Alena                           Invalidní vozík pro syna s dětskou mozkovou obrnou 23 134,00    

Tomanová Hana Náklady na pobyt syna na dětském táboře, matka samoživitelka 2 800,00    

Urubová Radka Příspěvek na řečový procesor pro neslyšícího syna 150 000,00    

Urubová Radka Příspěvek na příslušenství k procesoru pro neslyšícího syna 29 200,00    

Ústav péče o matku a dítě, Praha Zakoupení laseru na operaci očí u nedonošených novorozenců 862 400,00    

Vaculíková Karla Speciální kočárek pro syna postiženého svalovou atrofii 7 260,00    

Valentová Irena Náklady na pobyt dcery na dětském táboře 3 900,00    

Wawrzosova Sylva Zakoupení doplňků k chodítku pro postiženou dceru 9 487,50    



Výroční zpráva 2010     23

VEŘEJNÁ SBÍRKA 
SPOLEČNĚ POMÁHÁME DĚTEM

V naléhavých případech vyhlašuje Nadace Naše dítě veřejnou
sbírku na pomoc dětem v těžkých životních situacích. V roce 2010
otevřela k těmto účelům transparentní účet s číslem
60666066/5500 určený pro dlouhodobou veřejnou sbírku s názvem
Společně pomáháme dětem. Nadace tak může reagovat na akutní
potřeby handicapovaných dětí, které nutně potřebují společnou
pomoc neziskového sektoru a široké veřejnosti. Jedná se
například o zakoupení rehabilitačních a zdravotních pomůcek,
úhrady osobní asistence nebo o pomoc týraným dětem. S příběhy
konkrétních dětí v těžkých životních situacích se dárci mohou
seznámit prostřednictvím stránek www.nasedite.cz a mediálních
partnerů sbírky. Na internetových stránkách nadace najdou
snadný přístup na transparentní účet, kam mohou zaslat finanční
dar a zároveň zpětně zkontrolovat připsání platby ve prospěch
dítěte, pro které je aktuální sbírka otevřená. 

Sbírka Společně pomáháme dětem již pomohla těžce
handicapované Violce a její rodině, která neměla vhodný
automobil na převoz dcerky k lékařům. Nadace díky sbírce
uhradila zakoupení speciálně upraveného vozu. Sbírku vyhlásila
nadace také v roce 2010 ve prospěch třináctiletého Andreje,
který potřeboval řečový procesor ke kochleárnímu implantátu.
Díky veřejné sbírce zajistila nadace i mechanické invalidní vozíky
pro handicapovaná dvojčata Terezku a Verunku.

Rodina může Violku vozit ve speciálně upraveném autě.



Řečový procesor ke kochleárnímu implantátu pro Andreje
Andrej se narodil jako neslyšící a jeho jediná šance, aby slyšel,
byla kochleární implantace. Díky vlastní šikovnosti a píli byl
zdravotní komisí vybrán a již ve dvou a půl letech podstoupil
první operaci, kdy mu byl přístroj voperován. Po dlouhých deseti
letech používání však přístroj přestal chlapci vyhovovat
a neodpovídal ani po technické stránce. Jeho maminka se proto
obrátila na Nadaci Naše dítě s žádostí o pomoc s pořízením
nového řečového procesoru, který by Andrejovi zlepšil kvalitu
jeho života. Díky laskavým dárcům a s přispěním Nadace Naše
dítě byl přístroj Freedom ke kochleárnímu implantátu Nukleus
zakoupen. Andrejovi přinesl velkou úlevu a novou radost ze
života. Veřejná sbírka vynesla celkem 129 000 Kč. Nadace dále
přispěla částkou 21 000 Kč, aby byla pokryta celková pořizovací
cena řečového procesoru. 

Invalidní vozíky pro handicapovaná dvojčata 
Dnes již patnáctiletá dvojčátka Verunka a Terezka prodělala po
porodu dětskou mozkovou obrnu. V jednom roce věku se u nich
projevila také vážná forma epilepsie. Děvčata jsou odkázána 
na pohyb na invalidním vozíku. Z dosavadních již obě vyrostly
a navíc byly vozíky po letech každodenního používání ve velmi
špatném technickém stavu. Rodina proto vyhledala pomoc
u Nadace Naše dítě a široké veřejnosti. Díky velkému zájmu byla
sbírka během pár dní ukončena a nadace uhradila nákup obou
invalidních vozíků v celkové hodnotě 169 346 Kč. Invalidní
mechanické vozíky budou Verunce a Terezce sloužit k převozům
do speciální školy, k návštěvě lékařů a při dalších aktivitách
spojených s jejich převozy. Budou přizpůsobeny jejich potřebám
a motorice také v dospělosti. 

Nadace Naše dítě děkuje všem ochotným dárcům, kteří laskavě
a ochotně reagují na každou vyhlášenou veřejnou sbírku ve
prospěch konkrétních dětí v těžkých situacích. Velmi si Vaší
nezištné podpory a pomoci vážíme. Děkujeme Vám. 

24 Výroční zpráva 2010

Andrej si s očekáváním převzal a vyzkoušel nový procesor 
ke svému kochleárnímu implantátu.

Dvojčata Verunka a Terezka mají díky sbírce nové 
invalidní vozíky.



Výroční zpráva 2010     25

LINKA PRÁVNÍ POMOCI

Linka právní pomoci se od doby svého založení v roce 2005 stala
nedílnou součástí poradenské činnosti Nadace Naše dítě. 
Je velkým pomocníkem rodičů, prarodičů, ale i sociálních
pracovníků, kteří se v péči o děti dostanou do složitých situací
a nezbytně potřebují odbornou právní radu. Advokáti Linky
právní pomoci poskytli konzultace již ve více než osmnácti stech
případech. Jejich rady jsou pro volající zdarma, pouze za cenu
hovorného a v případě e-mailových dotazů zdarma úplně.

Zkušený tým advokátů radí široké veřejnosti v otázkách
rodinného práva a ochrany dětských práv. Linku založila nadace
a zajišťuje její chod ve spolupráci s Českou advokátní komorou.
Nejčastěji advokáti pomáhají u rozvodových a po-rozvodových
problémů, kdy na neshody rodičů doplácí jejich děti. Častými
jsou také spory o dítě s mezinárodním prvkem, mezinárodní
únosy dětí a podobně. 

Kdy a jak lze kontaktovat advokáty 
Vždy ve středu od 14.00 do 18.00 hodin. 
Telefon: 777 800 002 
Email: lpp@nasedite.cz

Statistiky Linky právní pomoci
Advokáti řešili v době od zahájení provozu linky v roce 2005 do
31. prosince 2010 celkem 1446 telefonních hovorů a zodpověděli
436 e-mailových dotazů. V roce 2010 se jednalo o 204
zodpovězených hovorů a v 77 případech poskytli advokáti
odbornou radu prostřednictvím e-mailu.

„Lidé nám popíší, čeho se jejich případ týká, co potřebují řešit.
Od nás se dozví, jaká je právní praxe, jaké bývají přístupy soudů
konkrétně k typu případu, který volající popsal, jaký je obvyklý
postup, co přibližně mohou očekávat, na co a jak se připravit,“
říká Mgr. David Strupek, který na Lince právní pomoci poskytuje
právní rady po celou dobu existence linky. Svoji pomoc veřejnosti
pokládá za samozřejmou součást života i profese. „U nás
advokátů se předpokládá, že i určitou část své práce, pokud
nám to čas a další možnosti dovolí, věnujeme činnosti ve
prospěch veřejnosti bez finanční úhrady,“ dodává David Strupek.

V roce 2010 poskytovali na Lince právní pomoci včetně její
manažerky Mgr. Moniky Šimůnkové právní konzultace bez
nároku na honorář advokáti: JUDr. Marie Myslilová, JUDr. Jitka
Kučerová, JUDr. Markéta Vaňková, Ph.D., Mgr. David Strupek,
Mgr. Zuzana Bělinová (Špírková).

Linka právní pomoci ve druhé polovině roku 2010 rozšířila
své řady o dvě nové advokátky: JUDr. Hanu Klímovou

a JUDr. Michaelu Vosátkovou. Mgr. Monika Šimůnková byla
manažerkou linky do května 2010.

Děkujeme všem advokátům Linky právní pomoci za jejich
laskavou podporu dětí a rodin v těžkých životních situacích.



26 Výroční zpráva 2010

Struktura zodpovězených dotazů v roce 2010 dle právní oblasti
Právní oblast Telefonáty E-maily

Rodinné právo 143 52

Trestní právo (trestné činy páchané na dětech) 28 14

Dotazy z jiných právních oblastí (např. správní právo atd.) 10 2

Občanské právo (dědické řízení, procesní dotazy, bytová problematika atd.) 10 0

Psychologické problémy 2 3

Právo sociálního zabezpečení 1 0

Ústavní výchova 0 2

Ostatní 10 4

Celkem 204 77

Struktura zodpovězených dotazů v roce 2010 dle tazatelů
Tazatelé Telefonáty E-maily

Matka dítěte 106 35

Ostatní – stav k dítěti neudán 35 12

Otec dítěte 22 12

Příbuzný 18 6

Prarodič dítěte 10 5

Nový partner rodiče 6 4

Dítě 4 2

Sociální pracovník 2 1

Pedagog 1 0

Celkem 204 77



Výroční zpráva 2010     27

Nahlédněte do případů řešených Linkou právní pomoci 
Případ 1. Pomoc advokátů vyhledala matka tří dětí. S otcem
dvou starších, se kterým je rozvedená, vede spor o to, u kterého
z rodičů budou starší děti žít. Bývalý manžel podal návrh na
svěření 17letého syna a 10leté dcery do své péče. Syn
s bydlením u otce souhlasí. Situace je dle informací od matky
stresová především pro dceru, která k otci nechce. Matka je
v kontaktu se sociálním odborem péče o děti v místě bydliště
a bojuje proti údajně smyšleným historkám, kterými ji osočuje
bývalý manžel.

Rada advokáta: Právem rodiče, tedy v tomto případě otce, je
žádat o změnu poměrů k nezletilým dětem. Z toho vyplývá, že
všichni budou muset předmětné soudní řízení absolvovat. Soud
bude bezesporu přihlížet k dosavadní bezproblémové péči matky
o dceru. Důležité je přání dcery, se kterým rodičem chce být.
Dívka je ve věku, kdy si soud její stanovisko může zjistit
z pohovoru s dětským psychologem, ze znaleckého posudku
apod. Samozřejmě ideální by bylo vyřešit vše společnou
domluvou. Pokud se tato nepodaří, nezbývá než soudu
prokazovat, že není důvodným, aby dcera byla svěřena do
výchovy otce, že tato změna by pro ni nebyla přínosnou. Dále, že
dosavadní péče z matčiny strany byla a je v naprostém pořádku.
Matce bylo také doporučeno zastupování právním zástupcem,
který může lépe hájit její a dceřiny zájmy. 

Případ 2. Se svým dotazem vyhledala advokáty Češka, která se
obává, aby nebyla stíhána za únos dítěte při vycestování do
zahraničí. Bývalý manžel a otec dítěte, národností také Čech,
žije díky zelené kartě trvale v USA. Mají spolu ročního syna a od
dubna jsou rozvedeni. Podle soudního rozhodnutí má otec právo
stýkat se s dítětem každou středu a lichý víkend, ale vzhledem
k tomu, že žije ve Spojených státech, syna nenavštěvuje ani si jej
nevyzvedává. Matka s dítětem, které bylo svěřeno výlučně do její
péče, žije v ČR, ale ráda by vycestovala do Austrálie, kde několik
let již v minulosti pobývala, a kde má sestru s rodinou. Bývalý
manžel jí pro dítě odmítl podepsat souhlas s vycestováním.
Matka se obává, že kdyby bez souhlasu otce s dítětem odletěla,
žaloval by ji pro únos.

Rada advokáta: Pokud otec bezdůvodně nesouhlasí, aby matka
s dítětem navštívila své příbuzné v zahraničí, má matka možnost
požádat soud, aby souhlas otce svým rozhodnutím nahradil.
Nejedná se o nákladné řízení. Opatrovnické spory jsou
osvobozené od soudních poplatků a nemusí trvat dlouho.
Advokátka zároveň seznámila matku s dalšími možnostmi, jak
postupovat. Může požádat soud, aby změnil rozhodnutí ohledně
úpravy styku otce s dítětem, resp. aby toto rozhodnutí zrušil.
Dále může požádat, aby soud zbavil otce rodičovských práv,
případně je omezil. Zároveň i v tomto složitém případu
advokátka doporučila, aby matka vyhledala spolupráci advokáta
v místě svého bydliště.



INTERNET HOTLINE, 
BEZPEČNÝ INTERNET PRO DĚTI

Nadace se snaží zajistit, aby internet byl bezpečným místem,
kde děti najdou informace a zábavu. Bojuje za odstranění
nebezpečných materiálů, které mohou děti a mládež na
internetu ohrožovat. Od roku 2007 proto provozuje první českou
internetovou horkou linku Internet Hotline,
www.internethotline.cz.

Každý uživatel, který se na internetu setká s podezřelým
obsahem, může kontaktovat operátory linky prostřednictvím
emailu oznamte@internethotline.cz nebo formuláře na
www.internethotline.cz. Potenciálně nebezpečné materiály
operátoři předají Policii ČR nebo zahraničním horkým linkám.
První česká Internet Hotline je členem mezinárodní asociace
INHOPE. Díky tomu je v úzkém kontaktu s více než třemi
desítkami podobných linek z různých zemí celého světa.
Nejčastěji operátoři předávají podezřelé odkazy kolegům z USA,
Nizozemí, Ruska a dalším. Následně se oznámeními zabývají
policejní složky příslušného státu, www.inhope.org.

Nadace Naše dítě pokračovala ve svém působení v mezinárodní
alianci nestátních organizací eNACSO. Za podpory Evropské
Unie se členové aliance snaží o zavedení opatření, která vedou
ke snižování dětské pornografie a dalších nebezpečí
v internetovém prostředí, www.enacso.eu.

Zpracováno bylo již více než 5 500 oznámení za čtyři roky
Operátoři Internet Hotline od založení linky v roce 2007
zpracovali ke dni 31. 12. 2010 celkem 5 561 oznámení
a podezřelých odkazů, z nichž 5 168 obdrželi formou oznámení
od veřejnosti a 393 vyhledali operátoři linky. Nejčastěji se
jednalo o dětskou pornografii, zneužívání, rasismus,
extremismus nebo pedofilní zájem. Operátoři předali 
2 258 podezřelých oznámení k dalšímu šetření Policii ČR.
Předáno zahraničním internetovým horkým linkám v různých
zemích světa, se kterými Internet Hotline dlouhodobě úzce
spolupracuje, bylo 1 630 oznámení. 

28 Výroční zpráva 2010

Nadace Naše dítě se studenty základní školy po osvětové
přednášce o bezpečném internetu. Druhá zprava 
Mgr. Monika Šimůnková, uprostřed Ing. Zuzana Baudyšová.



Výroční zpráva 2010     29

Statistika oznámení Internet Hotline v roce 2010
V roce 2010 byl zaznamenán mírný pokles příchozích oznámení
od veřejnosti z průměrných 169 měsíčně v roce 2009 na 
129 měsíčně. Stále však výrazně nad ostatními převažuje
nahlášené dětské pornografie. Mezi časté patří také pornografie
zobrazující násilí a neúctu k člověku. Policii ČR v roce 2010
předali operátoři celkem 637 oznámení, kterými se zabývalo
oddělení internetové kriminality.

Statistika oznámení 2010

Všechna přijatá oznámení 1 552

Nevhodné adresy aktivně vyhledané operátory linky 181

Způsob zpracování

Posláno Policii ČR 637

Posláno zahraničním horkým linkám 560

Typ obsahu

Dětská pornografie 764

Rasismus, extremismus 7

Pornografie zobrazující násilí, neúctu k člověku, zoofilie 25

Pedofilní zájem 6

Pornografie dostupná dětem 1

Ostatní – legální obsah, dotaz 930

Celkový počet zpracovaných linků 1 733

Den bezpečnějšího internetu (Safer Internet Day)
Tento mezinárodní den se koná na podporu bezpečnějšího
internetu, zodpovědnějšího používání online technologií
a mobilních telefonů především dětmi a mladými lidmi.
Připomíná se od roku 2004 vždy druhý den ve druhém týdnu
druhého měsíce v roce. V roce 2010 tedy 9. února. Zástupci
nadace navštívili 2. stupeň Základní školy v Ústavní ulici v Praze
8 a místní studenty seznámili s pravidly bezpečné práce
s internetem. Žáci zhlédli osvětový dokument s názvem Seznam
se bezpečně, na který navázala diskuse o zkušenostech
s internetem, chatováním a sociálními sítěmi,
www.saferinternetday.org.



30 Výroční zpráva 2010

PUBLIC RELATIONS

Nadace Naše dítě se v rámci medializace věnovala druhým rokem
osvětové kampani Pozitivní rodičovství a s ní souvisejícím
vzdělávacím seminářům pro širokou veřejnost. Mezi témata
publikovaná nadací patřila ochrana dětí před týráním a sexuálním
zneužíváním, nadace dále upozornila na vysoké počty
pohřešovaných dětí a dětí na útěku. Prostřednictvím médií
informovala o své činnosti, projektech, které realizuje na pomoc
dětem, o osvětové výstavě STOP násilí na dětech a také o veřejných
sbírkách vyhlášených ve prospěch handicapovaných dětí. 

Ředitelka Zuzana Baudyšová se pro média opakovaně vyjadřovala
k aktuálním otázkám ochrany dětí. Byla hostem diskusí
a poskytovala vyjádření pro Českou televizi, ČT 24, TV Nova, 
TV Prima, TV Z1, Public TV a další. Stejně tak pro tištěná 
periodika, stanice veřejnoprávního Českého rozhlasu 
a soukromé rozhlasové stanice.

Inzertní kampaně a další osvětové prezentace
Principy osvětové kampaně Pozitivní rodičovství nadace šířila
prostřednictvím tištěné inzerce, PR článků, internetových bannerů
a s využitím reklamních ploch city lights na území celé ČR. O lince
Internet Hotline a Lince právní pomoci informovala prostřednictvím
inzertních ploch v tištěných médiích, na internetu formou bannerů
a v obou případech také prostřednictvím PR článků. Rozhlasové
spoty použila v srpnu v rámci kampaně 5 000 000 Kč pro dětský
úsměv, ve spolupráci se společností ROSSMANN spol. s r. o.,
a v projektu Dopisy Ježíškovi, pořádaném v listopadu a prosinci 
OC Europark Praha Štěrboholy.

U příležitosti 17. výročí nadace vznikl filmový dokument shrnující
činnost nadace za posledních dvanáct měsíců, který měl premiéru
v Divadle Semafor při slavnostním setkání významných mecenášů
nadace. Následoval také filmový dokument z předávání cen Zlaté
srdce 2010. Nadace pravidelně rozesílala informační newsletter do
e-mailových schránek registrovaných zájemců, jejichž počet v roce

2010 výrazně stoupl. E-mailový zpravodaj je vydáván čtyřikrát
ročně. Nadace vytvořila svůj profil na stránkách sociální sítě
Facebook.com a pokračovala ve správě portálu svých videí na
stránkách www.youtube.com/nasedite.

V roce 2010 byla Nadace Naše dítě medializována v 742
příspěvcích. Nejčastěji na stránkách regionálních titulů (37 %)
a internetových serverů (20 %). Podíl skupiny celostátních deníků
na celkové medializaci se zvýšil o čtyři procentní body na 11 %. Po
přepočtu na parametr mediálního dopadu tvořily největší část
medializace nadace sledované televizní a rozhlasové pořady (31 %).
Druhou nejčastěji zastoupenou skupinou se staly celostátní deníky
a ostatní tisk (shodně po 26 %). V případě celostátních deníků došlo
k nárůstu podílu o jeden procentní bod a u ostatního tisku o devět
procentních bodů oproti předchozímu období.

V roce 2010 referovala o nadaci nejčastěji agentura Mediafax, a to
v 72 příspěvcích. Ve skupině celostátních deníků byla Nadace Naše
dítě nejvíce zohledněna v Mladé frontě DNES (33 příspěvků)
a z internetových serverů to byly Novinky.cz s 23 příspěvky.

Nadace Naše dítě vydala tiskové zprávy v roce 2010 
při těchto příležitostech:
• 9. únor – mezinárodní Den bezpečnějšího internetu
• Osvětová výstava STOP násilí na dětech
• 25. květen – Mezinárodní den pohřešovaných dětí 
• Veřejná sbírka Společně pomáháme dětem
• Aktuální statistiky týraných a zneužívaných dětí v ČR 
• Semináře kampaně Pozitivní rodičovství
• Internet Hotline v boji proti kriminalitě na internetu
• Linka právní pomoci a statistiky
• 17. výročí činnosti Nadace Naše dítě
• Mimořádná cena Zlaté srdce 2010
• 19. a 20. listopadu – významné dny pro ochranu dětí
• Projekt Dopisy Ježíškovi pro děti z dětských domovů
• Kampaň 5 000 000 Kč pro dětský úsměv se společností

ROSSMANN spol. s r. o.



Výroční zpráva 2010     31

Média nejčastěji píšící o nadaci

Graf představuje média, která o Nadaci Naše dítě
publikovala ve sledovaném období nejvíce (alespoň
6) příspěvků. 

1

2

34

5

6

1

2

3

4

5

Počet příspěvků

1   Celostátní deníky 11 %

2   Internet 21 %

3   Ostatní tisk 13 %

4   Regionální tituly 36 %

5   Televize a rozhlas 5 %

6   Agenturní zpravodajství 14 %

Mediální dopad

1   Celostátní deníky 26 %

2   Internet 14 %

3   Ostatní tisk 26 %

4   Regionální tituly 3 %

5   Televize a rozhlas 31 %

Grafy znázorňují podíl jednotlivých skupin médií na celkové
medializaci Nadace Naše dítě. Graf vlevo zohledňuje počet, 
graf vpravo mediální dopad příspěvků. 

Poměr medializace dle počtu příspěvků a mediálního dopadu

Mediální analýzu pro Nadaci Naše dítě vypracovala zdarma
společnost NEWTON Media, a. s., která je dlouholetým
sponzorem nadace.

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Mediafax

Mladá fronta DNES

Zpravodajství ČTK

novinky.cz

Lidové noviny

Prima TV

Právo

zprávy.iDNES.cz

Story

blesk.cz

parlamentnilisty.cz

ct24.cz

Květy

Euro

Orlický deník

Blesk

zpravy.rozhlas.cz

lidovky.cz

super.cz

Svitavský deník

Rytmus života

Hospodářské noviny

ČRo 1 – Radiožurnál

tyden.cz

Českolipský deník

Haló noviny

                                                    72

                     33

                  29

             23

        17

      14

  10

  10

 8

 8

 8

 8

7

7

7

7

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

Počet příspěvků



32 Výroční zpráva 2010

Zástupci médií s ředitelkou nadace. Zahajovací tisková konference kampaně 5 000 000 Kč pro dětský úsměv 4. srpna 2010.

Zuzana Baudyšová odpovídá na otázky novinářů.

Konference u příležitosti 17. výročí
Nadace Naše dítě 30. září 2010, kterou
moderoval Karel Voříšek a hostem byla
mluvčí Seznam a. s. Mgr. Rita Gabrielová
(druhá zprava).

25. května 2010 zahajovací konference
osvětové výstavy STOP násilí na dětech.
Zprava Zuzana Baudyšová a moderá-
torka Michaela Dolinová.

Zleva: Jednatelé společnosti ROSSMANN Vladimír Mikel a František Wagner. Vpravo
MUDr. Zbyněk Straňák, CSc., MBA na tiskové konferenci se Zuzanou Baudyšovou.

Ředitelka nadace odpovídá na dotazy
zpravodajského štábu TV Prima.



Výroční zpráva 2010     33

MEZINÁRODNÍ AKTIVITY

Ochrana dětí je pro nadaci nejen celorepublikovým, ale zároveň
evropským a celosvětovým zájmem. Proto úzce spolupracuje
s řadou organizací, které se stejně jako nadace snaží zajistit
dětem bezpečné zázemí pro jejich zdravý a plnohodnotný rozvoj. 

Missing Children Europe
Evropská federace pro pohřešované a sexuálně zneužívané děti,
Missing Children Europe (dále jen MCE), prosazuje v zemích
Evropy projekty na pomoc pohřešovaným dětem a na ochranu
dětí před únosy a zneužíváním. Spolu s belgickou organizací
Child Focus uspořádala ve dnech 17. až 18. listopadu 2010
v Královském paláci v Bruselu konferenci evropských expertů
státních a nestátních organizací s názvem Zranitelné děti na
útěku – evropská výzva. Za Nadaci Naše dítě se setkání
zúčastnila ředitelka Zuzana Baudyšová, která je zároveň členkou
představenstva MCE. Záštitu nad konferencí na téma pomoci
pohřešovaným dětem osobně převzali belgická královna Paula
s chotěm, belgický ministr spravedlnosti a další významné
evropské osobnosti. Účastníci zhodnotili velký pokrok
uskutečněný za posledních deset let v oblasti pomoci
pohřešovaným a komerčně zneužívaným dětem v Belgii, Francii,
Řecku a dalších evropských státech. Na konferenci se
představily jednotlivé členské země, které se společně podílejí
na zavedení evropského telefonního čísla 116 000 a realizaci
národních center na pomoc pohřešovaným dětem ve všech
zemích EU. V současné době je v provozu již 13 operačních
center, která vzájemně spolupracují při pomoci pohřešovaným
dětem a jejich rodinám, www.missingchildreneurope.com.

INHOPE
Mezinárodní asociace INHOPE sdružuje internetové horké linky
zaměřené na boj proti kriminalitě na internetu, která je páchána
především na dětech. Nadace Naše dítě je se svojí linkou
Internet Hotline členem INHOPE od roku 2007. V současnosti
asociace sdružuje 36 linek z celého světa s plným členstvím
a dvě nové linky procházejí řízením, které je nezbytné k udělení
plného členství. Asociace INHOPE zajišťuje výměnu zkušeností
mezi operátory jednotlivých linek, podporu nově vznikajících
horkých linek a vzdělávání v oblasti ochrany dětí na internetu.
Operátoři první české horké linky Internet Hotline Nadace Naše
dítě jsou díky spolupráci s touto organizací v kontaktu se všemi
členskými linkami z více než 30 zemí světa a mohou tak snadno
předávat oznámení o nebezpečných materiálech umístěných na
zahraničních serverech tamním operátorům, www.inhope.org.

eNACSO
Bezpečnost dětí při používání online technologií, především
internetu, ale i mobilních telefonů a dalších zařízení, je hlavní
prioritou organizace eNACSO, která vznikla v roce 2008 jako
projekt podporovaný EU. Počet jejích členů stále roste, v roce
2010 již sdružovala 21 neziskových organizací z různých
evropských států. Angažuje se v realizaci národních
a mezinárodních projektů, které napomáhají osvětě a boji proti
nebezpečím, která ohrožují děti v online prostředí. Usiluje
například o uzákonění trestnosti groomingu (tzv. lákání dětí
online se sexuálním podtextem) v zemích EU a o plošnou
kriminalizaci úmyslného prohlížení materiálů se zneužívanými
dětmi i v případech, kdy nedojde k jejich stažení do počítače,
www.enacso.eu.





R
AD

O
ST

 M
Á 

M
N

O
H

O
 B

AR
EV

RADOSTNÝM CHVÍLÍM ROZPUSTILOSTI
A DOVÁDĚNÍ SVÝCH DĚTÍ VĚNUJÍ
MILUJÍCÍ RODIČE LÁSKU A ČAS.
PODPORUJÍ TVOŘIVOST DĚTÍ A RADUJÍ
SE SPOLU S NIMI PŘI OBJEVOVÁNÍ
OKOLNÍHO SVĚTA.



36 Výroční zpráva 2010

Nejmilejší koncert talentovaných dětí z dětských domovů
Divadlo v Kolíně hostilo ve dnech od 14. do 16. května 2010
národní přehlídku s názvem Nejmilejší koncert. Jedná se
o hudební, taneční a divadelní vystoupení talentovaných dětí
z dětských domovů z celé České republiky. Záštitu nad 
19. ročníkem převzala ředitelka Nadace Naše dítě Ing. Zuzana
Baudyšová. Nadace podpořila realizaci přehlídky talentovaných
dětí finanční částkou 150 000 Kč. Programem provázela
moderátorka Tereza Pergnerová. Nejmilejší koncert uspořádal
Dětský domov Býchory pod vedením Mgr. Aleše Bureše. 

Svatební květinový den v Dobříši podpořil ohrožené děti
V sobotu 29. května 2010 se na zámku Dobříš konal 7. ročník
prestižní kulturně-společenské události Svatební květinový den.
Součástí programu byla také dražba profesionálně vázaných
svatebních kytic, jejíž finanční výtěžek v hodnotě 62 600 Kč byl
předán ve prospěch dětí v krizových životních situacích, kterým
pomáhá Nadace Naše dítě. Programem provázel moderátor 
Jan Musil. Svatební květinový den uspořádali agentura Wish
Production s. r. o. Petra Nárožného mladšího a majitelka
dobříšského květinářství Letizia paní Martina Krátká. 

České Radiokomunikace a. s. a její zaměstnanci 
pomáhají dětem
Na slavnostním setkání zaměstnanců společnosti České
Radiokomunikace a. s., dne 9. září 2010 v Praze, předala
generální ředitelka Jane Hannahová nadaci šek ve výši 
200 000 Kč. Zaměstnanci této společnosti během slavnostního
večera uspořádali dobročinnou sbírku s výsledkem 4 232 Kč.
Získanými finančními prostředky nadace financovala projekty 
na pomoc ohroženým dětem. Zaměstnanci mezi sebou na
sklonku roku uspořádali i další sbírku, tentokrát ve prospěch
handicapovaného Lukáška. Na zakoupení elektrického vozíku
mu přispěli částkou 13 400 Kč.

Umělci v Nové Bělé zpívali pro dobrou věc
Sopranistka Slovenského Národního divadla Jana Doležílková
společně s kanadským barytonistou Mario Zhang uspořádali 
14. srpna 2010 benefiční koncert s názvem Nová Bělá pod
otevřeným nebem 2010. Vystoupila zde také Patricie Janečková
a řada dalších talentovaných umělců. Výtěžek ze vstupného 
ve výši 45 832 Kč byl věnován ve prospěch Nadace Naše dítě.
Zaplněné přírodní hlediště prožilo neopakovatelnou atmosféru,
ve které se spojil talent s touhou podpořit týrané a zdravotně
handicapované děti z moravsko-slezského regionu, kterým
nadace pomáhá. 

Kulturní a společenské události, 
spolupráce se sponzory



Výroční zpráva 2010     37

Závod dračích lodí na Vltavě ve prospěch 
charitativních organizací
Příznivci legendárních dračích lodí se zúčastnili charitativního
závodu, který na Vltavě u pražského Střeleckého ostrova pořádal
29. května 2010 Rotary Club Prague International. Výtěžek
závodu ve výši 200 000 Kč byl rozdělen mezi organizace Nadace
Naše dítě, Život 90 a ICTUS, o. p. s.
Nevšední závod a soutěžní týmy v zábavných kostýmech
sledovalo ze Střeleckého ostrova a okolí více než tisíc diváků.
Celkem 16 sponzorských společností vytvořilo 19 závodních
týmů s účastníky z různých zemí Evropy. Programu se jako
čestný host za nadaci zúčastnila ředitelka Zuzana Baudyšová. 

Výstava fotografií To malé dítě v nás...
Na pražské Malé Straně byla v hotelu Mandarin Oriental 
26. dubna 2010 slavnostně zahájena výstava fotografa Karla
Zakara, na které se uskutečnila dražba jednoho díla ve
prospěch dětí v krizi. Výstavu a vernisáž pořádala Tereza Herz
Pokorná, setkáním provázel moderátor Pavel Anděl. Autorská
fotografie byla vydražena za 33 333 Kč, které převzala formou
symbolického šeku Zuzana Baudyšová. Program zahájil režisér
Juraj Herz a vystoupila zde jazzová zpěvačka Darja Kuncová. 

Obchodem na Aukro.cz bylo možné přispět 
na ochranu dětí na internetu
V období od 4. května do 31. července 2010 mohli všichni
uživatelé online obchodu Aukro.cz přispět 1 Kč ze svého nákupu
ve prospěch Nadace Naše dítě. Do charitativní akce s názvem
Aukro přes překážky se mohl zapojit každý uživatel díky
krátkému přihlášení. Následně byla z každého prodeje a nákupu
přihlášeného uživatele odvedena 1 Kč na speciální sbírkový 
účet Aukro.cz. Konečná suma získaná od uživatelů byla
zdvojnásobena společností Aukro a předána Nadaci Naše dítě
na provoz linky Internet Hotline. Celkový výtěžek tohoto
speciálního projektu byl 35 508 Kč.

Vánoční koncert patronky nadace Heleny Vondráčkové
Velkolepý koncert přední české zpěvačky Heleny Vondráčkové
pořádaný v pražské Lucerně opět přinesl kromě ojedinělého
kulturního zážitku také výraznou podporu pro ohrožené děti. 
Na vánočním setkání patronky Nadace Naše dítě a jejích
hudebních hostů byly ředitelce nadace předány symbolické šeky
od vážených a dlouhodobých mecenášů. Nadaci Naše dítě
podpořila společnost C&A Moda s. r. o. Její ředitel Miloslav
Hájek předal finanční dar ve výši 919 000 Kč. Zuzana Baudyšová
převzala také dar 450 000 Kč od holdingu SYNOT z rukou
generální ředitelky Kateřiny Luisy Paděra-Daňhelové. 

Nadace partnerem vánočního projektu Dopisy Ježíškovi
Díky Dopisům Ježíškovi se podařilo splnit vánoční přání téměř
pěti stům dětí, které žijí v dětských domovech. Projekt uspořádal
OC Europark Praha Štěrboholy ve dnech od 17. listopadu do 
19. prosince 2010 v prostorách hlavní pasáže obchodního domu.
Své vysněné vánoční přání napsalo 491 dětí z 15 dětských
domovů z celé České republiky, se kterými nadace dlouhodobě
spolupracuje. Patronkou projektu byla zpěvačka Helena
Vondráčková, která zároveň 2. prosince u vánočního stromku
dětem zazpívala a uspořádala autogramiádu. Dopisy Ježíškovi
věnováním dárků podpořila také společnost ENI Česká
republika s. r. o.



38 Výroční zpráva 2010

Děkujeme za velký zájem o nadační kalendář na rok 2011
Rokem 2011 mecenáše a příznivce nadace díky tradičnímu
oblíbenému kalendáři provází jedinečný soubor barevných
pastelů malíře Josefa Čapka, a to za laskavého souhlasu dědiců
jeho autorských práv. Výtěžek z prodeje kalendáře dosáhl částky
75 600 Kč. Projekt sponzorských kalendářů pro Nadaci Naše
dítě již šestým rokem ochotně a velmi profesionálně uspořádala
komunikační agentura B.I.G. Prague, nadační dlouholetý partner
a sponzor. 

Zaměstnanci Philip Morris ČR uspořádali dobročinnou sbírku
Sbírka se konala ve prospěch Nadace Naše dítě a Domova
Barbora v Kutné Hoře. Celkového výtěžku 99 200 Kč dosáhli
zaměstnanci společnosti prodejem vánočního cukroví, kalendářů
pro rok 2010 a výrobků klientů Domova Sue Ryder. Zaměstnanci
uspořádali také benefiční sportovní turnaj a na různé aktivity se
vybíralo vstupné. Nadace Naše dítě obdržela z výtěžku částku 
55 500 Kč, které použila na zakoupení zdravotních pomůcek pro
dvě handicapované děti.

Společnost SAZKA, a.s., předala ve prospěch ohrožených dětí
částku 500 000 Kč 
Dlouhodobý vážený sponzor vyjádřil svoji důvěru a podporu
projektům Nadace Naše dítě při příležitosti 17. výročí činnosti
nadace. V pražském divadle Semafor se setkání významných
mecenášů zúčastnil ředitel propagace Ing. Jan Hortík z akciové
společnosti SAZKA, který zároveň nadaci předal symbolický šek
na 500 000 Kč ve prospěch dětí v těžkých situacích.

Zástupkyně nadace se zúčastnily odborného semináře
PhDr. Jiřiny Prekopové
V brněnském sídle Veřejného ochránce práv se ve dnech 
6. až 7. ledna 2010 sešly více než dvě stovky odborníků z oblasti
péče o dítě a dětské psychologie na přednášce uznávané
psycholožky PhDr. Jiřiny Prekopové a PhDr. Jaroslava Šturmy.
Oba přednášející jsou držiteli ceny Zlaté srdce Nadace Naše dítě
pro ochránce dětí. Dvoudenního kurzu se zúčastnily také
ředitelka Nadace Naše dítě Ing. Zuzana Baudyšová a právnička
nadace Mgr. Monika Šimůnková. Seminář byl zaměřen na
obnovu lásky v rodině a rodinnou komunikaci. Záštitu nad
seminářem pořádaným Nadačním fondem PhDr. Jiřinky
Prekopové převzalo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
zastoupené ředitelkou odboru rodiny a dávkových systémů
Mgr. Klárou Vítkovou Rulíkovou. Více informací o PhDr. Jiřině
Prekopové na stránkách www.prekopova-nadacnifond.cz.

Druhé Vánoce a Štědrý den v Europarku
Netradiční soutěž s názvem Druhé Vánoce uspořádaná 
OC Europark Praha Štěrboholy vyvrcholila bláznivým Štědrým
dnem v neděli 24. října 2010, o dva měsíce dříve než podle
kalendáře. Programem provázel moderátor Leoš Mareš a nadaci
osobně podpořila také herečka Alice Bendová se synem
Vašíkem. V napínavém finále při losování výherců nakonec
získala nadace pro ohrožené děti druhou a třetí hlavní cenu
v hodnotách 30 000 Kč od CK Fischer na libovolný zájezd 
a 10 000 Kč na nákup v OC Europark. Výhra je určena ve
prospěch dětí z dětských domovů.



Hudební anketa Český slavík a společnost SYNOT TIP 
pro talentované děti z dětských domovů
V listopadu 2010 během přímého přenosu vyhlášení výsledků
hudební ankety Český slavík věnovala společnost SYNOT TIP
prostřednictvím Nadace Naše dítě částku 250 000 Kč
talentovaným dětem. Prostředky budou použity na realizaci 
20. ročníku přehlídky talentů dětí z dětských domovů, který je
každoročně pořádán pod názvem Nejmilejší koncert. Děti se
věnují nejen zpěvu, ale také recitaci, divadlu, tanci a dalším
uměleckým aktivitám. Za společnost SYNOT TIP předala šek
generální ředitelka Kateřina Luisa Paděra-Daňhelová.
Prostředky byly předány v průběhu přímého televizního přenosu
vyhlášení ankety Český slavík díky dlouhodobé podpoře
pořádající agentury Musica Bohemica, s. r. o., a jejímu jednateli
Jaroslavu Těšínskému.

Dárcovská SMS ve prospěch projektů Nadace Naše dítě
Zájemci mohou podpořit činnost nadace ve prospěch dětí
v krizových životních situacích odesláním dárcovské SMS.
Jednorázovou DMS ve tvaru DMS NASEDITE lze odeslat na
telefonní číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč, Nadace Naše dítě
z této částky obdrží 27 Kč. Pokud se dárce rozhodne podporovat
nadaci po celý rok, je mu k dispozici tzv. DMS Roční podpora.
SMS má tvar DMS ROK NASEDITE a odesílá se na číslo 87 777.
Následně je dárci každý měsíc automaticky odečtena částka
30Kč. Více na www.darcovskasms.cz. Nadace Naše dítě v roce
2010 získala z DMS finanční podporu ve výši 33 048 Kč.
Děkujeme všem anonymním dárcům, kteří tímto způsobem
pomohli ohroženým dětem.

NADACE NAŠE DÍTĚ
DĚKUJE ZA PŘÍZEŇ
LASKAVÝM DÁRCŮM,
KTEŘÍ PODPORUJÍ JEJÍ
ČINNOST V OBLASTI
OCHRANY PRÁV
A ŽIVOTŮ DĚTÍ. VELMI
DĚKUJEME OCHOTNÝM
SPONZORŮM,
MECENÁŠŮM
A PARTNERŮM ZA
POMOC A PODPORU.
SPOLEČNĚ S VÁMI
MŮŽEME POMÁHAT
ŘEŠIT TĚŽKÉ PŘÍPADY
DESÍTEK DĚTÍ A JEJICH
RODIN V MNOHDY ŽIVOT
OHROŽUJÍCÍCH
SITUACÍCH.

Výroční zpráva 2010     39



40 Výroční zpráva 2010

Snímky z akcí Nadace Naše dítě

Zuzana Baudyšová přebírá šek na zámku Dobříš u příležitosti Svatebního květinového
dne. Vpravo zástupce pořádající agentury Petr Nárožný ml. Vlevo moderátor Jan Musil. 

Radost měly i děti z Klokánku Fondu
ohrožených dětí.

U příležitosti vyhlášení cen Český
slavík předává generální ředitelka
SYNOT TIP Kateřina Luisa 
Paděra-Daňhelová šek na podporu
talentovaných dětí z dětských domovů. 

Splněná vánoční přání dětí z dětských
domovů v projektu Dopisy Ježíškovi.

Významní mecenáši předali nadaci
šeky na koncertu Heleny Vondráčkové. 

Generální ředitelka společnosti České
Radiokomunikace a. s. Jane Hannah se
Zuzanou Baudyšovou při slavnostním
předání šeku ve prospěch nadace. 

Umělci v čele s operní pěvkyní Janou
Doležílkovou a talentovanou zpěvačkou
Patricií Janečkovou na koncertu 
pro nadaci v Nové Bělé.



Výroční zpráva 2010     41

Zleva: Generální ředitelka Kateřina Luisa Paděra-Daňhelová, ředitel Miloslav Hájek
a ředitelka Zuzana Baudyšová. 

Zprava: Moderátor vernisáže Pavel
Anděl, ředitelka nadace Zuzana
Baudyšová, autor vystavovaných
fotografií Karel Zakar a Tereza Herz
Pokorná, pořadatelka výstavy.

Na mikulášské besídce v Denním
stacionáři AKORD v Praze. 

Rotary Club předal prostředky získané
závodem Dračích lodí na Vltavě. 

Dar od společnosti SAZKA, a.s., 
předal nadaci Ing. Jan Hortík, 
ředitel propagace.

Zleva: Ing. Zuzana Baudyšová, Mgr. Klára Vítková Rulíková, MuDr. Taťjana Horká,
PhDr. Jiřina Prekopová, PhDr. Eva Labusová, Mgr. Monika Šimůnková. 



42 Výroční zpráva 2010

V pražském Divadle Semafor oslavila dne 4. října 2010 Nadace
Naše dítě 17. výročí své činnosti na ochranu dětí. Setkáním
provázel moderátor TV Nova Karel Voříšek. V průběhu večera
vystoupilo několik vzácných hostů. Zazpíval Jiří Suchý
doprovázený Jiřím Svobodou, ředitelem Divadla Semafor. Nadaci
Naše dítě přišla podpořit zpěvačka Helena Vondráčková, která je
patronkou nadace již devátým rokem. Taneční a pěvecké
vystoupení pro slavnostní večer připravily talentované děti
z Dětského domova v Horním Slavkově. Splnil se jim velký sen,
když společně s Helenou Vondráčkovou zazpívaly její píseň
Sladké mámení.

Mimořádná cena Zlaté srdce 2010 pro Zdeňka Milera
Nadace Naše dítě udělila Mimořádnou cenu Zlaté srdce 2010.
Jejím držitelem se stal celosvětově uznávaný ilustrátor Zdeněk
Miler, který je autorem známé kreslené postavičky krtka a jeho
zvířecích kamarádů. Z jeho dílny pocházejí proslulé ilustrace
příběhů Kubula a Kuba Kubikula nebo forman Šejtroček,
zvědavé štěňátko a další. Nadace Naše dítě udělila panu Zdeňku
Milerovi Mimořádnou cenu Zlaté srdce jako poctu za jeho
významný umělecký přínos a za radost, kterou jeho ilustrace
přinášejí milionům dětí po celém světě. Cenu a diplom osobně
v Divadle Semafor převzala umělcova dcera Kateřina Lovis Miler.

Od roku 2005 cenu Zlaté srdce zasvěcenou poselství 
profesora Zdeňka Matějčka obdrželi například: 
• PhDr. Jiřina Prekopová, uznávaná dětská psycholožka

a zakladatelka terapie pevným objetím 
• Mgr. Petra Vitoušová, spoluzakladatelka a prezidentka Bílého

kruhu bezpečí
• PhDr. Jaroslav Šturma, ředitel Dětského centra Paprsek

a předseda Českomoravské psychologické společnosti 
• JUDr. Marie Vodičková, zakladatelka a předsedkyně Fondu

ohrožených dětí, které pod jejím vedením provozuje v ČR
zařízení Klokánek pro ohrožené děti 

• Zakladatel baby boxů na záchranu odložených dětí pan 
Ludvík Hess 

• Ředitelka stacionáře AKORD Praha pro handicapované děti
paní Irena Dušková

• Mimořádné Zlaté srdce udělila nadace před dvěma lety pořadu
České televize s názvem Pošta pro tebe, a to za pomoc nalézt
dětem z dětských domovů jejich biologickou rodinu 

Nadace Naše dítě předala v Divadle Semafor také děkovný
certifikát společnosti ROSSMANN spol. s r. o., která se podruhé
stala jejím významným Sponzorem roku. Díky charitativní
kampani, kterou síť drogerií a parfumerií ROSSMANN
uspořádala v srpnu 2010, podpořila nadaci a ohrožené děti
částkou 5 902 564 Kč. 

Cena Zlaté srdce pro ochránce dětí



Snímky z předání cen Zlaté srdce

Cukrárna Marcipánka obdarovala děti
z dětského domova za jejich taneční
vystoupení marcipánovým dortem.

Velký úspěch sklidilo vystoupení patronky
nadace, zpěvačky Heleny Vondráčkové.

Zprava Helena Vondráčková, Zuzana
Baudyšová a Karel Voříšek s dětmi
z dětského domova.

Hostitelem oslav 17. výročí nadace bylo
Divadlo Semafor. Hostům zazpíval Jiří
Suchý doprovázený ředitelem divadla
Jiřím Svobodou.

Kateřina Lovis Miler (vpravo) převzala
mimořádnou cenu Zlaté srdce
udělenou jejímu otci Zdeňku Milerovi.

Za síť drogerií a parfumérií ROSSMANN
převzali Cenu dětského bezpečí
jednatel Vladimír Mikel a marketing
manager Jana Kasardová.

Pěvecké vystoupení talentovaných dětí
z DD Horní Slavkov.

Slavnostním setkáním vážených
mecenášů provázel moderátor 
TV Nova Karel Voříšek.

Výroční zpráva 2010     43



POZITIVNÍ RODIČOVSTVÍ VEDE
K UPEVNĚNÍ RODINNÝCH VZTAHŮ.
ODPOVĚDNÁ RODIČOVSKÁ PÉČE
UMÍ S POROZUMĚNÍM STAVĚT
PEVNÉ MOSTY VZÁJEMNÉ
PODPORY A SPOJIT VÝCHOVU
S RESPEKTEM I OTEVŘENOU
KOMUNIKACÍ. 

TOLERANCE SPOJUJE





46 Výroční zpráva 2010

Nadace Naše dítě děkuje všem společnostem, mecenášům a ochotným dárcům za laskavou podporu a spolupráci. Děkujeme
sdělovacím prostředkům, reklamním, mediálním a internetovým partnerům za projevenou důvěru a realizovanou propagaci činnosti
nadace. Děkujeme stovkám anonymních dárců za jejich finanční pomoc i morální podporu vyjádřenou ochraně dětí prostřednictvím
Nadace Naše dítě v roce 2010.

Děkujeme a velmi si vážíme spolupráce s umělci, kteří ochotně podporují projekty nadace a vstřícně spolupracují bez nároku na
honorář. 

Upřímně Vám všem děkujeme.

Patron NND:
RWE Transgas, a. s.

Patronka NND:
Helena Vondráčková

Sponzoři roku:
ROSSMANN, spol. s r. o.
C&A Moda CR, s. r. o.

Dlouhodobí partneři:
ADÚK Lipník, s. r. o. • Agentura MM Praha, spol. s r. o. • AstraZeneca Czech Republic s. r. o. • AV MEDIA, a. s. • B. I. G Prague, s. r. o.
• BAUER MEDIA, v. o. s. • berolina CZ, s. r. o. • Bohemia Sekt, a. s. • Bramac střešní systémy spol. s r. o. • CANON CZ s. r. o. •
Cattleya • CCS Česká společnost pro platební karty a. s. • COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha • Cukrárna
Marcipánka • Česká advokátní komora • České radiokomunikace a. s. • Český národní podnik, s. r. o. • Eclipse Print a. s. • 
Eni Česká republika, s. r. o. • Ernst & Young s. r. o. • EUREST, spol. s r. o. • Europark Shopping Center s. r. o. • Fujitsu Siemens
Computers s. r. o. • Giese & Partner, v. o. s. • Glamour, a. s. • Global Payments Europe, s. r. o. • Hewlett - Packard s. r. o. • Inexco
Argosy s. r. o. • Johnson & Johnson spol. s r. o. • Justiční akademie • Mattel Czech republic s. r. o. • MERO ČR, a. s. • 
Metrostav, a. s. • MOSER, a. s. • NEWTON I.T. s. r. o. • Ponnath ŘEZNIČTÍ MISTŘI, s. r. o. • Poštovní spořitelna ČSOB, a. s. •
Pražská plynárenská, a. s. • ProTys, a. s. • RoBin OIL s. r. o. • Rotary Club Prague International • SATPO Jeseniova, s. r. o. • 
SAZKA, a.s. • Severočeské doly, a. s. • Seznam.cz, a. s. • Simply You a. s. – PargaVit • SMP CZ, a. s. • SYNOT TIP, a.s. • Tiskárna
Glos Semily, s. r. o. • TNS AISA s. r. o. • TTC Marconi, s. r. o. • UniCredit Leasing CZ, a. s. • VARIA spol. s r. o. • Velvyslanectví
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska • Vodafone Czech Republic a. s. • Wekosa, a. s. • ZFP akademie, a. s.

Poděkování a seznam sponzorů



Výroční zpráva 2010     47

Ostatní sponzoři:
ABL, a. s. • Advokátní kancelář Mgr. Marek Ulman • allphoto • AMI Praha a. s. • Antalis, s. r. o. • Aspena, s. r. o. • ASPI 
Publishing s. r. o. • Ateliér Haškovec, spol. s r. o. • AUTOPORT s. r. o. • Beiersdorf, spol. s r. o. • Beta – servis, Bedřich Uzel •
Centrum tance • Česká společnost AIDS pomoc, o. s. • Divadlo Semafor o. p. s. • Eset software spol. s r. o. • Exekutorský úřad
Praha 5 • GREEK TRANSPORT AND LOGISTIC s. r. o. • GTS Czech s. r. o. • Jan Becher – Karlovarská Becherovka, a. s. • Kerio
Technologies s. r. o. • KIA MOTORS CZECH s. r. o. • LEGO Trading s. r. o. • MM publishing, s. r. o. • Medovnik original • 
Melitta ČR, s. r. o. • MICROSOFT s. r. o. • Momentive Speciality Chemicals, a. s. • Náchodský SWING • Nakladatelství Sagit, a. s. •
Native PR, s. r. o. • NEXTLINE GROUP s. r. o. • Philip Morris ČR a. s. • Raiffeisenbank, a. s. • SKALA CZ s. r. o. • Stil trade s. r. o. • 
SULPROTRADE, spol. s r. o. • SUSHI s. r. o. • UNITEC CS a. s. • Vision Pro s. r. o. • WAVIN OSMA, s. r. o. • WISH PRODUCTION s. r. o.

Soukromé osoby:
Vondráčková Helena – patronka Nadace Naše dítě • Bendová Alice • Bělinová Zuzana, Mgr. • Boura Slávek • Čermák Kamil •
Červenková Daniela • Deyl David • Doležal Vladimír, JUDr. • Doležílková Jana a Mario Zhang • Dolinová Michaela • Gondíková Adéla
• Gottová Ivana • Grebeň Petr • Hadač Jan • Chaloupková Iva, PhDr. • Chalupský Martin, Mgr. • Jalovecká Jaroslava, PaedDr. •
Janečková Ester • Kociánová Martina • Kocurová Radka • Kozák Čeněk • Klímová Hana, JUDr. • Krbec Ctirad, Ing. • Křížková Lucie
• Kynychová Hanka • Kučerová Jitka, JUDr. • Mádlová Klára • Michálek Miroslav • Myslilová Marie, JUDr. • Pavlíčková Monika •
Pokorná Jana • Pokorná Tereza • Prekopová Jiřina, PhDr. • Ptáčková Marta, Ing. • Runát Pavel • Slapničková Miluše, JUDr. •
Sluková Daniela, Ing. • Smutná Renata, Ing. • Smejkal Radek • Strupek David, Mgr. • Suchý Jiří • Svoboda Jiří • Šole Miroslav, Ing.
• Tichá Eva • Těšínský Jaroslav, JUDr. • Trombíková Irena • Vaňková Markéta, JUDr. PhDr. • Vosátková Michaela, JUDr. • 
Voříšek Karel • Zakar Karel • Žídková Monika • a stovky dalších anonymních dárců.

Reklamní a mediální partneři:

Reklamní agentura nadace:
Draftfcb s. r. o.

Mediální agentura nadace:
Mindshare s. r. o.

Hlavní reklamní partneři Nadace Naše dítě: 
JCDecaux, Městský mobiliář spol. s r. o. • Super poster, s. r. o.

Hlavní mediální partneři Nadace Naše dítě:
Český rozhlas • ČRo 1 – Radiožurnál • ČRo 2 – Praha • ČRo 3 – Vltava • Televize Prima                               



48 Výroční zpráva 2010

Reklamní a mediální partneři:
COUNTRY RADIO s. r. o. • Česká tisková kancelář • Český rozhlas Regina „Vaše pražské rádio“ • Family Star • Inzerce4you • Kiss
Morava, s. r. o. • Máma a já • Náš region • Rádio Relax s. r. o. • Televize RTM • TV13 „Televize, ve které se vidíte“ • TV Z1 •
Vydavatelství ASTROSAT, spol. s r. o. – TV Star • Vydavatelství Axel Springer Praha, a. s. – Auto Tip – Svět motorů – Top dívky •
Vydavatelství ECONOMIA a. s. – Respekt – Víkend • Vydavatelství MAFRA, a. s. – Lidové noviny – Mladá fronta DNES • Vydavatelství
MEDIACOP, s. r. o. – Instinkt • Vydavatelství Mladá fronta, a. s. – E15 • Vydavatelství MOTOR-PRESSE BOHEMIA s. r. o. – Auto 7 –
Udělej si sám • Vydavatelství RINGIER ČR, a. s. – Aha – Blesk – Blesk Hobby – Blesk Křížovky – Blesk pro ženy – Blesk Zdraví •
Vydavatelstvi Sanoma Media Praha – Praktická žena – Story – Vlasta • Vydavatelství Stanford, a. s. – Profit

Internetoví partneři:

Hlavní internetoví partneři:
LIVEBOX, a. s. • Bajer Patrik – Giant interactive s. r. o. • Explorer a. s. – domény a webhosting • Seznam.cz, a. s.

Internetoví partneři:
Atlas.cz • Babinet.cz • Bety.cz • Centrum.cz • Co, kdy v Praze • E15.cz • Femina.cz • Finance.cz • FlyUP.cz • Chytrá Žena.cz – Vaše
internetová přítelkyně • iHned.cz • JPT Finance s. r. o. • Libimseti.cz • Living.cz • Máma a já.cz • Maminkám.cz • Miton.cz •
ProNadace.Dychame.cz • TNS SK

Poděkování sponzorům výroční zprávy
Děkujeme všem, kteří se bezplatně podíleli na vydání této publikace.

Naše speciální poděkování patří:
Kolektivu pracovníků B. I. G. Prague a grafikovi Pavlu Rakušanovi za bezplatné grafické zpracování a zlom publikace.
Tiskárně Glos Semily, s. r. o., jmenovitě Pavlu Runátovi za bezplatné vytištění výroční zprávy.
Velkoobchodu s papírem Antalis, s.r.o., za bezplatné dodání papíru.
Bedřichu Uzlovi – Beta – servis za bezplatné knihařské zpracování.
Překladatelské společnosti ASPENA, s. r. o., za zlevněný překlad do angličtiny.



Výroční zpráva 2010     49

Přijaté příspěvky a výnosy z činnosti v roce 2010
tis. Kč %

Příspěvky přijaté – ostatní 6 300 29,41

Finanční příspěvky – výnosové 6 300 29,41

Výnosy z NIF – úroky 623 2,91

Výnosy ostatní 753 3,52

Výnosy z hospodářské činnosti 428 2,00

Výnosy z rozpuštění fondů minulých let 2 724 12,72

Výnosy celkem 3 905 18,23

Příjaté dary a výnosy – výsledkové – celkem 10 828 50,55

RWE Transgas a. s. 3 535 16,50

Akce Rossmann 5 903 27,56

Převod čistého výtěžku sbírky 490 2,29

Převod zisku roku 2009 NIF 420 1,96

Řečový procesor pro neslyšícího chlapce 158 0,74

Global Payments Europe – projekt Internet Hotline 30 0,14

Příspěvek na kochleární implantát pro sluchově postiženého chlapce 46 0,21

Speciální kočárek pro invalidní holčičku 11 0,05

Ostatní přijaté příspěvky – rozvahové 10 593 49,45

Příspěvky celkem 21 421 100,00

Finanční část



50 Výroční zpráva 2010

Tyto prostředky byly použity následovně:
tis. Kč %

a) rozvahově

Helppes, Pomocné tlapky – výcvik asistenčních psů 2 500 21,75

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Transgas a. s. 1 650 14,36

Ústav pro péči o matku a dítě – laser na operaci očí u nedonošených dětí 862 7,50

Česká Neonatologická společnost – 10 setů pro nemocnice na  resuscitaci novorozenců 619 5,39

Granty poskytnuté z prostředků NIF *) 420 3,65

Automobil pro tězce postiženou dívku 420 3,65

Automobil  pro převoz tělesně postižené dívky 200 1,74

Řečový procesor pro sluchově  postiženého chlapce 158 1,37

Pestrá společnost – výcvik asistenčního psa pro nevidomého čtyřletého Jakuba 150 1,31

Kochleární implantát pro postiženého chlapce 46 0,40

Příspěvek na speciální kočárek pro 3letou holčičku 11 0,10

7 036 61,22

b) výsledkově

Sdružení Linka bezpečí a mládeže – příspěvek na provoz 1 000 8,70

Příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí pro handicapované děti     746 6,49

AKORD – příspěvek dennímu stacionáři pro děti a mládež s těžkým zdravotním postižením 650 5,66

Příspěvek pro Fond ohrožených dětí 640 5,57

Příspěvek pro 10 rodin s dětmi zasažených srpnovými povodněmi 500 4,35

Příspěvek na  automobil pro tězce postiženého chlapce 250 2,18

Příspěvek na vozíky pro handicapovaná dvojčata 170 1,48

Dětský domov se školou Býchory 150 1,31

Kolpingova rodina – příspěvek na provoz azylového centra pro matky s dětmi 100 0,87

Příspěvek na automobil pro převoz tězce postiženého chlapce 100 0,87

Příspěvek na polohovací zařízení pro nepohyblivého chlapce 56 0,49

Dětský domov Horní Slavkov – příspěvek na ozdravný pobyt pro děti 50 0,44

Nájemné pro studentku z dětského domova Domino 45 0,39

4 457 38,78

Celkové použití prostředků 11 493 100,00



Výroční zpráva 2010     51

Přehled hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku Nadace Naše dítě k 31. 12. 2010 (v tis. Kč)
Pořizovací cena Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný zůstatek

Samostatné movité věci a soubory věcí 1 536 – -13 303 1 826

Darovaný majetek 36 – – – 36

Nedokončený dlouhodobý majetek 99 303 -99 -303 0

Celkem 1 671 303 -112 0 1 862

Oprávky Počáteční zůstatek Odpisy Vyřazení Konečný zůstatek Účetní hodnota

Samostatné movité věci a soubory věcí -1 321 -128 13 -1 436 390

Darovaný majetek -26 -7 – -33 3

Nedokončený dlouhodobý majetek – – – 0 0

Celkem -1 347 -135 13 -1 469 393

Hospodaření Nadace Naše dítě za rok 2010
Výnosy  (v tis. Kč) 2010

Finanční příspěvky – výnosové 6 300

Výnosy z NIF – úroky 623

Výnosy ostatní 753

Výnosy z hospodářské činnosti 428

Výnosy z rozpuštění fondů minulých let 2 724

Příjaté dary a výnosy – výsledkové – celkem 10 828

Nadace Naše dítě zajistila v roce 2010 plynulý chod všech svých projektů na pomoc ohroženým dětem a udržela stabilní hospodaření.

Nadace respektovala pravidlo stanovené nadačním statutem pro omezení nákladů souvisejících s její správou (do 20% nadačního
jmění). Dosažené procento správní režie zahrnující celkové náklady nadace včetně jednotlivých projektů činí 17,3 %. Po očištění 
o náklady projektů nadace ve prospěch dětí a rodin v krizových situacích činí procento správní režie nadace pouze 7,3 %.

Současně nadace zajistila potřebnou výši finančních prostředků od právnických a fyzických dárců na naplnění cíle a poslání nadace 
v souladu s jejím statutem.



52 Výroční zpráva 2010

Náklady  (v tis. Kč) 2010

Materiálové náklady 199

z toho: reklamní  předměty pro děti a sponzory 8

pohonné hmoty 91

kancelářské potřeby a spotřební  materiál 73

spotřeba energie 27

Služby 2 534

z toho: výroba informačních tiskovin, překlady, ostatní služby 737

inzerce, reklama 377

účetní služby, audit, daň. poradenství 528

nájem 280

členství v mezinárodních organizacích 172

fax, telefon, poštovné 187

reprezentace 83

cestovné 114

opravy a údržba 56

Osobní náklady 2 934

z toho: mzdy zaměstnanců včetně dohod 2 220

sociální a zdravotní pojištění 714

Ostatní náklady 410

Odpisy dlouhodobého HM 135

Daň z příjmů 58

Náklady na provoz celkem 6 270



Výroční zpráva 2010     53

Náklady  (v tis. Kč) 2010

Poskytnuté finanční příspěvky osobám a jiným organizacím: 4 457

Sdružení Linka bezpečí a mládeže – příspěvek na provoz 1 000

Příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí  pro handicapované děti     746

AKORD – příspěvek dennímu stacionáři pro děti a mládež s těžkým zdravotním postížením 650

Příspěvek pro Fond ohrožených dětí 640

Příspěvek pro 10 rodin s dětmi zasažených srpnovými povodněmi 500

Příspěvek na  automobil pro tězce postiženého chlapce 250

Příspěvek na vozíky pro handicapovaná dvojčata 170

Dětský domov se školou Býchory 150

Kolpingova rodina – příspěvek na provoz azylového  centra pro matky s dětmi 100

Příspěvek na automobil pro převoz tězce postiženého chlapce 100

Příspěvek na polohovací zařízení pro nepohyblivého chlapce 56

Dětský domov Horní Slavkov – příspěvek na ozdravný pobyt pro děti 50

Nájemné pro studentku z dětského domova Domino 45

Náklady celkem 10 727



54 Výroční zpráva 2010

Zpráva nezávislého auditora

Správní radě Nadace Naše dítě:
I. Ověřili jsme účetní závěrku společnosti Nadace Naše dítě (dále jen „společnost“) k 31. prosinci 2010 uvedenou na stranách 

56–71, ke které jsme 4. března 2011 vydali výrok následujícího znění:

Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku Nadace Naše dítě, sestavenou k 31. prosinci 2010 za období od 1. ledna 2010 do 
31. prosince 2010, tj. rozvahu, výkaz zisku a ztráty a přílohu, včetně popisu používaných významných účetních metod. 
Údaje o Nadaci Naše dítě jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost správní rady nadace za účetní závěrku
Správní rada nadace je odpovědná za sestavení účetní závěrky a za věrné zobrazení skutečností v ní v souladu s účetními předpisy
platnými v České republice a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora
Naším úkolem je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli v souladu se zákonem
o auditorech, Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.
V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou
jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách a skutečnostech uvedených
v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku auditora, včetně toho, jak auditor posoudí rizika, že účetní závěrka
obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik auditor přihlédne k vnitřním
kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení účetní závěrky a věrné zobrazení skutečností v ní. Cílem posouzení vnitřních
kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit zahrnuje též posouzení
vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením nadace i posouzení celkové prezentace
účetní závěrky.

Domníváme se, že získané důkazní informace jsou dostatečné a vhodné a jsou přiměřeným základem pro vyjádření výroku auditora. 



Výroční zpráva 2010     55

Výrok auditora
Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a poctivě zobrazuje aktiva, pasiva a finanční situaci
Nadace Naše dítě k 31. prosinci 2010 a výsledky jejího hospodaření za období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2010 v souladu
s účetními předpisy platnými v České republice.

II. Ověřili jsme též soulad výroční zprávy s výše uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární
orgán. Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření stanovisko o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů
České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace
obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech
významných souvislostech v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Účetní informace obsažené ve výroční zprávě na stranách 
56–71 jsme sesouhlasili s informacemi uvedenými v účetní závěrce k 31. prosinci 2010. Jiné než účetní informace získané
z účetní závěrky a z účetních knih společnosti jsme neověřovali. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený
podklad pro vyjádření výroku auditora.

Podle našeho názoru jsou účetní informace uvedené ve výroční zprávě ve všech významných souvislostech v souladu s výše
uvedenou účetní závěrkou.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
osvědčení č. 401
zastoupený 

Magdalena Soucek Irena Liškařová
partner auditor, osvědčení č. 1146

4. března 2011 
Praha, Česká republika



56 Výroční zpráva 2010

Rozvaha k 31. 12. 2010 (v tis. Kč)
AKTIVA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 

účetního období účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 324 393

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 1 671 1 862

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 14 1 572 1 862

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 19 99 –

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -1 347 -1 469

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movit. věcí (082) 36 -1 347 -1 469

B. Krátkodobý majetek celkem 41 69 110 69 426

I. Zásoby celkem 42 520 548

1. Materiál na skladě (112) 43 520 541

7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 49 – 7

II. Pohledávky celkem 52 1 408 869

6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 58 8 5

8. Daň z příjmů (341) 60 154 124

17. Jiné pohledávky (378) 69 11 –

18. Dohadné účty aktivní (388) 70 1 235 740

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 67 161 67 981

1. Pokladna (211) 73 34 7

2. Ceniny (213) 74 – 8

3. Účty v bankách (221) 75 67 127 67 966

IV. Jiná aktiva celkem 81 21 28

1. Náklady příštích období (381) 82 21 28

Aktíva celkem 85 69 434 69 819



Výroční zpráva 2010     57

PASIVA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 
účetního období účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 86 68 800 68 879

I. Jmění celkem 87 63 831 68 778

1. Vlastní jmění (901) 88 36 212 36 107

2. Fondy (911) 89 27 619 32 671

II. Výsledek hospodaření celkem 91 4 969 101

1. Účet výsledku hospodaření (963) 92 4 969 101

B. Cizí zdroje celkem 95 634 940

I. Rezervy celkem  96 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 98 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 106 568 610

1. Dodavatelé (321) 107 74 68

5. Zaměstnanci (331) 111 131 129

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 112 – 2

7. Závazky k institucím sociál. zabezpečení a veřejného zdravot. pojiš. (336) 113 75 70

9. Ostatní přímé daně (342) 115 23 22

17. Jiné závazky (379) 123 219 219

22. Dohadné účty pasivní (389) 128 46 100

IV. Jiná pasiva celkem 130 66 330

2. Výnosy příštích období (384) 132 66 330

Pasiva celkem 134 69 434 69 819



58 Výroční zpráva 2010

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2010 (v tis. Kč)
Název ukazatele č. ř. za účetní období celkem 2009

hlavní činnost hospodářská činnost Celkem

A. Náklady 1

I. Spotřebované nákupy celkem 2 199 0 292

1. Spotřeba materiálu (501) 3 172 – 265

2. Spotřeba energie (502) 4 27 – 27

II. Služby celkem 7 2 534 0 2 999

5. Opravy a udržování (511) 8 56 – 63

6. Cestovné (512) 9 113 – 116

7. Náklady na reprezentaci (513) 10 83 – 146

8. Ostatní služby (518) 11 2 282 – 2 674

III. Osobní náklady celkem 12 2 934 0 3 107

9. Mzdové náklady (521) 13 2 220 – 2 364

10. Zákonné sociální pojištění (524) 14 714 – 743

IV. Daně a poplatky celkem 18 6 0 6

16. Ostatní daně a poplatky (538) 21 6 – 6

V. Ostatní náklady celkem 22 301 0 120

21. Kursové ztráty (545) 27 37 – 12

22. Dary (546) 28 179 – 17

24. Jiné ostatní náklady (549) 30 85 – 91

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 31 238 0 88

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 32 135 – 88

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehm. a hmotn. majetku (552) 33 99 – –

28. Prodaný materiál (554) 35 4 – –

VIl. Poskytnuté příspěvky celkem 38 4 457 0 884

32. Poskytnuté Členské příspěvky (582) 40 4 457 – 884

VlIl. Daň z příjmů celkem 41 0 0 0

Náklady celkem  43 10 669 0 7 496



Výroční zpráva 2010     59

Název ukazatele č. ř. za účetní období celkem 2009
hlavní činnost hospodářská činnost Celkem

B. Výnosy 44

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45 0 428 270

2. Tržby z prodeje služeb (602) 47 – 428 270

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 49 0 0 0

III. Aktivace celkem 54 0 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem 59 3 980 0 1 991

15. Úroky (644) 63 1 091 – 1 909

16. Kursové zisky (645) 64 1 – 2

17. Zúčtování fondů (648) 65 2 724 – –

18. Jiné ostatní výnosy (649) 66 164 – 80

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 67 120 0 0

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652) 68 50 – –

21. Tržby z prodeje materiálu (654) 70 70 – –

VI. Přijaté příspěvky celkem 75 6 300 0 10 214

27. Přijaté příspěvky (dary) (682) 77 6 300 – 10 214

VII. Provozní dotace celkem 79 0 0 0

Výnosy celkem 81 10 400 428 12 475

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 82 -269 428 4 979

34. Daň z příjmů (591) 83 0 58 10

D. Výsledek hospodaření po zdanění 84 -269 370 4 969



60 Výroční zpráva 2010

Příloha k účetní závěrce Nadace Naše dítě k 31. 12. 2010

I. Obecné údaje

Popis účetní jednotky
Nadace Naše dítě (dále jen „nadace”) vznikla dne 1. října 1993 a sídlí v Praze 8, Ústavní 91/95, Česká republika, identifikační číslo
60166754. Nadace je zapsána v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 57.

Účelem a cílem nadace je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného systému ochrany dětí v ČR
a zajišťování ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty budou podporovány poskytováním grantů
na programy sloužící k dosažení cílů nadace. 

Dále je cílem nadace také přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

Nadace podporuje a rozvíjí spolupráci s mezinárodními organizacemi činnými v oblasti ochrany dětí a spolupracuje s nimi na
společných záměrech.

Zřizovatel nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Nadační jmění k 31. 12. 2010 činilo v peněžních prostředcích částku 36 104 tis. Kč. Nadační jmění je uloženo na účtu
u COMMERZBANK A.G., pobočka Praha – č. účtu – 1331175314/6200 a na účtu u Československé obchodní banky, a.s. – č. účtu –
154051281/0300. Nadační jmění bylo v minulých letech dále navýšeno o movité věci nezapisované do nadačního jmění, a to v celkové
výši 108 tis. Kč. Tato hodnota byla během roku 2010 snížena o hodnotu vyřazeného prodaného majetku a o výši ročního odpisu
v celkové částce 105 tis. Kč. Nadační jmění je tak k 31.12.2010 navýšeno o movité věci nezapisované do nadačního jmění pouze ve
výši 3 tis. Kč. 



Výroční zpráva 2010     61

Ředitelka nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Členové správní rady nadace:
Ing. Marta Ptáčková – předsedkyně
PaedDr. Jaroslava Jalovecká – místopředsedkyně
Mgr. Martin Chalupský – člen

Členové dozorčí rady nadace:
PhDr. Iva Chaloupková – předsedkyně
Kamil Čermák – člen
JUDr. Miluše Slapničková – člen

II. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách

Nadace používá pouze takové účetní metody, které jsou v souladu s účetními předpisy stanovenými zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb., v.z.p.p. a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem
činnosti není podnikání. Účetním obdobím je kalendářní rok.

Způsob zpracování a úschovy účetních záznamů
Podvojné účetnictví nadace je vedeno certifikovanou externí účetní ing. Marcelou Komárkovou, IČO 60475897. Účetní záznamy jsou
pořizovány v softwaru SOAS; archivovány jsou jednak v tištěné podobě, jednak jako elektronický zápis na CD. Účetní doklady jsou
archivovány v sídle nadace.

Oceňování a odepisování majetku
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nad 10 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a další
náklady s pořízením související. Dlouhodobý majetek nabytý bezúplatně je oceňován cenou na základě darovací smlouvy.



62 Výroční zpráva 2010

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti
příslušného majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let

Výpočetní technika 3

Automobily 3–5

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze na bankovních účtech a hotovost v pokladně.

Pohledávky a závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

Ocenění zásob
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami, které zahrnují náklady s pořízením související. Bezúplatně nabyté zásoby
(věcné dary) jsou oceněny cenou na základě darovací smlouvy.

Vlastní jmění a fondy
Vlastní jmění tvoří souhrn peněžitých i nepeněžitých vkladů, nadačních darů zapsaných v nadačním rejstříku a bezúplatně nabytý
dlouhodobý majetek. Dále nadace tvoří účelové fondy na předem stanovený účel použití v souvislosti s činností nadace dané jejím
statutem.

Devizové operace
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách pevným kurzem, který byl stanoven dle kurzu vyhlášeného
Českou národní bankou k prvnímu pracovnímu dni účetního období. K rozvahovému dni byly oceněny kurzem platným k 31. prosinci
vyhlášeným Českou národní bankou. 

Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.



Výroční zpráva 2010     63

Nadace účtuje poskytnuté dary a příspěvky dvojím způsobem: 
• do výnosů se účtují ty dary a příspěvky, které jsou poskytnuty za účelem plnění poslání nadace a nejsou účelově určeny třetím

osobám;
• rozvahově (prostřednictvím fondů) se účtují ty dary a příspěvky, které jsou poskytnuty účelově a jsou určeny konkrétním osobám.

Do nákladů se účtují ty náklady, které jsou spojeny s posláním nadace. Rozvahově (prostřednictvím fondů) se účtují ty výdaje, které
jsou přerozděleny konkrétním osobám.

Daň z příjmů
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně
daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na
reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.).

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

Dlouhodobý hmotný majetek:
Přehled dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč):

Pořizovací cena
Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný zůstatek

Samostatné movité věci a soubory věcí 1 536 – -13 303 1 826

Darovaný majetek 36 – – – 36

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 99 303 -99 -303 –

Celkem 2010 1 671 303 -112 – 1 862

Celkem 2009 1 433 254 -16 – 1 671

V roce 2010 byl zařazen majetek pořízený koupí a vyřazen majetek z důvodu technické zastaralosti a nefunkčnosti. 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek k 1. 1. 2010 představoval osobní automobil, který byl získán nadací darem v roce 2009.
Tento automobil nebyl nikdy zařazen do užívání a v lednu 2010 byl nadací prodán za cenu 50 tis. Kč.



64 Výroční zpráva 2010

Oprávky
Počáteční Odpisy ZC vyřazeného Vyřazení Konečný Účetní 

zůstatek majetku zůstatek hodnota

Samostatné movité věci a soubory věcí -1 321 -128 – 13 -1 436 390

Darovaný majetek -26 -7 – – -33 3

Nedokončený dlouhodo bý hmotný majetek – – – – – –

Celkem 2010 -1 347 -135 – 13 -1 469 393

Celkem 2009 -1 275 -88 – 16 -1 347 324

Dohadné účty aktivní
Dohadné účty aktivní k 31. 12. 2010 a 31. 12. 2009 zahrnují úroky z termínovaného vkladu, které byly bankou připsány až
v následujícím období.

Přehled o změnách vlastního jmění 
Vlastní Fondy Nerozdělené Celkem 

jmění výsledky hospodaření

Stav k 31. 12. 2009 36 212 27 619 4 969 68 800

Úbytky – poskytnuté dary – -7 036 – –

Úbytky – použité sbírky – -2 724 – –

Úbytky celkem -105 -9 760 -4 969 -14 834

Přírůstky – přijaté dary – 10 593 – –

Přírůstky – zisk 2009 mimo NIF – 4 549 – –

Přírůstky – výnosy příštích období (2009) – -330 – –

Přírůstky celkem – 14 812 – 14 812

Výsledek hospodaření za běžné období – – 101 101

Stav k 31. 12. 2010 36 107 32 671 101 68 879

Úbytek vlastního jmění představuje vyřazení majetku z důvodu jeho prodeje a zároveň i snížení hodnoty movitých věcí formou
účetního odpisu. 

Přírůstky a úbytky fondů představují účelově přijaté a poskytnuté peněžní prostředky.



Výroční zpráva 2010     65

Způsob zjištění základu daně z příjmů, použitých úlev a jejich využití (v tis. Kč)
2010

Výnosy zdaňované ostatní 288

Zdaňované příjmy z reklamy 319

Nadace uplatnila úlevu ve výši 300 tis. Kč, která byla použita ke krytí nákladů z činností, jež nejsou předmětem daně. Daňová
povinnost k dani z příjmu za zdaňovací období roku 2010 je ve výši 78 tis. Kč.

2010 2009

Zisk před zdaněním 159 4 979

Nezdanitelné výnosy -10 220 -12 123

Neodečitatelné náklady 10 668 7 496

Zdanitelný příjem před daňovou úlevou 607 352

Daňová úleva -300 -300

Základ daně 307 52

Sazba daně z příjmu 19 % 20 %

Daň z příjmů 58 10

Závazky
K 31. prosinci 2010 a 2009 činily závazky po lhůtě splatnosti 5 tis. Kč a 0 tis. Kč.



66 Výroční zpráva 2010

Přehled splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení, veřejné zdravotní pojištění

Odvody z mezd za prosinec 2011 a prosinec 2010 splatné k datu výplat mezd za tento měsíc, tj. k 10. lednu 2011 a 10. lednu 2010
jsou v následující výši

(v tis. Kč) 2010 2009

PSSZ Praha 8 49 52

OZP Praha 7 8

VZP Praha 14 15

FÚ Praha 22 23

Celkem 92 98

Dohadné účty pasivní zahrnují především dohad na nevybranou dovolenou a na nevyfakturované účetní služby, a jsou účtovány do
nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.

Náklady na služby představují náklady spojené s provozem nadace, přičemž největší část představují náklady na reklamu, propagaci
a celkové zviditelnění nadace.

Údaje o zaměstnancích (mzdy a odměny s oddělením údajů o členech statutárních orgánů) 
(v tis. Kč) 2010 2009

Počet zaměstnanců Počet zaměstnanců

Hlavní pracovní poměr 5 5

Dohoda o provedení práce 23 18

Dohoda o pracovní činnosti 2 1

Mzdy 2 220 2 364

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 714 743

Osobní náklady celkem 2 934 3 107



Výroční zpráva 2010     67

Z toho mzdové náklady na jednotlivé projekty dle statutu nadace v roce 2010 a 2009

(v tis. Kč) 2010 2009

Stop násilí na dětech – osvěta 278 329

Skládačka – přerozdělování nadačních příspěvků 28 491

Linka Právní pomoci 251 178

Individuální žádosti 466 185

Bezpečný internet – celostátní projekt 457 227

Nadační investiční Fond 278 246

Zahraniční spolupráce 278 229

Pozitivní rodičovství 154 144

Medializace a reklama ochrany dětí 428 434

Správní režie 316 493

Ostatní – 151

Celkem 2 934 3 107

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů nebyly ve sledovaném účetním období vypláceny.



68 Výroční zpráva 2010

Přehled peněžních poskytnutých darů v tis. Kč
2010 2009

Rozvahově Nákladově Rozvahově Nákladově

Sdružení Linka bezpečí a mládeže – příspěvek na provoz – 1 000 2 270 –

Granty poskytnuté z prostředků NIF 420 – 682 –

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Transgas a. s. *) 1 650 – 2 156 –

Příspěvek pro Fond ohrožených dětí – 640 1 403 –

Příspěvek Dětskému krizovému centru – – 701 –

Dětský domov se školou Býchory – 150 200 10

Příspěvky těžce postiženým dětem – Astra Zeneca – – 50 –

Příspěvek osiřelým sourozencům Jiráskovým – – 30 17

Příspěvek na pořízení automobilu pro postiženou dívku 420 – 436 –

Nadační příspěvky v rámci projektu Skládačka  – – – 200

AKORD – příspěvek dennímu stacionáři pro děti a mládež s těžkým zdravotním postižením – 650 – 100

STATIM OS – příspěvek na baby box – – – 100

Dětský domov Horní Slavkov – příspěvek na ozdravný pobyt pro děti – 50 – 15

Mateřská škola BERUŠKA Nový Jičín – tábor pro děti postižené povodněmi – – – 41

Příspěvek Pod Křídly – Domu na půli cesty – – – 60

Nejmilejší koncert dětí z dětských domovů     – – – 50

Příspěvek na nákup mechanického vozíku pro postižené dítě – – – 41

Příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí pro handicapované děti  – 746 – 250

HelpPes, Pomocné tlapky – výcvik asistenčních psů 2 500 – – –

Česká neonatologická společnost – 10 setů pro nemocnice na resuscitaci novorozenců 619 – – –

Automobil pro převoz tělesně postižené dívky 200 – – –



Výroční zpráva 2010     69

2010 2009
Rozvahově Nákladově Rozvahově Nákladově

Ústav pro péči o matku a dítě – laser na operaci očí u nedonošených dětí 862 – – –

Pestrá společnost – výcvik asistenčního psa pro nevidomého čtyřletého Jakuba 150 – – –

Kochleární implantát pro postiženého chlapce 46 – – –

Řečový procesor pro sluchově postiženého chlapce 158 – – –

Příspěvek na speciální kočárek pro postiženou 3letou holčičku 11 – – –

Příspěvek na polohovací zařízení pro nepohyblivého Tomáše – 56 – –

Příspěvek pro 10 rodin s dětmi zasažených srpnovými povodněmi – 500 – –

Kolpingova rodina – příspěvek na provoz azylového centra pro matky s dětmi – 100 – –

Příspěvek na vozíky pro handicapovaná dvojčata – 170 – –

Příspěvek na nájemné pro studentku z dětského domova Domino – 45 – –

Příspěvek na automobil pro převoz těžce postiženého chlapce – 100 – –

Příspěvek na automobil pro převoz těžce postiženého chlapce – 250 – –

Celkem 7 036 4 457 7 928 884

*) V roce 2010 nadace obdržela od společnosti RWE Transgas finanční prostředky ve výši 4 000 tis. Kč (z toho 2 000 tis. Kč bylo určeno pro rok 2010 a 2 000 tis. Kč
pro rok 2011). V roce 2010 bylo 1 650 tis. Kč účelově poskytnuto třetím stranám (včetně částky 315 tis. Kč, která byla nerozdělena k 31. 12. 2009), 465 tis. Kč
použito ke krytí nákladů souvisejících s projekty nadace a 200 tis. Kč zůstalo k 31. 12. 2010 nerozděleno. Z částky 2 000 tis. Kč určené pro rok 2011 bylo 
300 tis. Kč  zaúčtováno jako výnos příštích období, protože je určeno ke krytí nákladů souvisejících s projekty nadace v roce 2011, a 1 700 tis. Kč je 
k 31. 12. 2010 vykázáno na účtu fondů.



70 Výroční zpráva 2010

Přehled přijatých darů a výnosů v tis. Kč
2010 2009

Rozvahově Výnosově Rozvahově Výnosově
(účelové dary) (účelové dary)

Přijaté dary celkem 10 593 6 300 5 551 10 214

Přijato od: 

RWE Transgas a. s. *) 3 535 465 2 300 700

Akce Rossmann 5 903 – 2 104 701

Sbírka na auto pro těžce handicapovanou dívku – – 857 –

CK Alexandria – ozdravné pobyty dětí – – 100 –

Musica Bohemica – ozdravné pobyty dětí – – 100 –

Astra Zeneca ČR – 100 50 –

Přijaté příspěvky ostatní – 4 315 – 8 313

Global Payments Europe – projekt Internet Hotline **) 30 70 40 –

Provident Financial – projekt Internet Hotline – – – 500

Sazka – 500 – –

SynotTip – 700 – –

Pražská plynárenská – 150 – –

Převod zisku 2009 NIF 420 – – –

Převod čistého výtěžku sbírky 490 – – –

Řečový procesor pro neslyšíciho chlapce Andreje 158 – – –

Speciální kočárek pro invalidní holčičku Aničku 11 –

Příspěvek na kochleární implantát pro sluchově postiženého chlapce 46 – – –

Výnosy – úroky z NIF – 623 – 1 126

Výnosy – z hospodářské činnosti – 428 – 270

Výnosy – rozpuštění fondů minulých let ***) – 2 724 – –

Výnosy – ostatní – 753 – 865

Celkem 10 593 10 828 5 551 12 475

*) V roce 2010 nadace obdržela od společnosti RWE Transgas finanční prostředky ve výši 4 000 tis. Kč (z toho 2 000 tis. Kč bylo určeno pro rok 2010 a 2 000
tis. Kč pro rok 2011). V roce 2010 bylo 1 650 tis. Kč účelově poskytnuto třetím stranám (včetně částky 315 tis. Kč, která byla nerozdělena k 31. 12. 2009), 
465 tis. Kč použito ke krytí nákladů souvisejících s projekty nadace a 200 tis. Kč zůstalo k 31. 12. 2010 nerozděleno. Z částky 2 000 tis. Kč určené pro rok
2011 bylo 300 tis. Kč  zaúčtováno jako výnos příštích období, protože je určeno ke krytí nákladů souvisejících s projekty nadace v roce 2011, a 1 700 tis. Kč
je k 31. 12. 2010 vykázáno na účtu fondů.

**) V roce 2010 nadace obdržela příspěvek od společnosti Global Payments Europe na projekt Internet Hotline. Část příspěvku byla určena ke krytí nákladů na
projekt pro rok 2011, a byla proto k 31. 12. 2010 zaúčtována rozvahově jako výnos příštích období.

***)  V roce 2010 nadace rozpustila část fondů vytvořených ze zisků minulých let do výnosů, aby tak pokryla náklady spojené s rozdělováním výtěžku ze sbírky
konané v letech 2007–2010. Výtěžek ze sbírky byl nadací účtován jako výnos období, ve kterém vznikl, a vzhledem k tomu, že nebyl hned v daném roce
použit, stal se součástí zisku daného roku a po schválení správní radou byl zisk v následujícím roce převeden do fondů.



Výroční zpráva 2010     71

Veřejné sbírky podle zákona č. 117/2001 Sb. k 31. prosinci 2010:
V roce 2010 a 2009 byly realizovány veřejné sbírky dle zákona č. 117/2001 Sb. s hrubým výtěžkem 948 tis. Kč a 3 109 tis Kč. Součástí
výtěžku byly účelově vázané prostředky ve výši 8 tis. Kč a 857 tis. Kč.

Přehled o hospodaření s výnosy plynoucími z uzavřené smlouvy o převodu zbývajících prostředků určených usnesením Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR pro účely podpory nadací (NIF):
V roce 2010 a 2009 byly tyto finanční prostředky Nadací uloženy na termínovaném účtu u COMMERZBANK. Termínované vklady byly
splatné 14. 1. 2010 a 14. 1. 2011, úroková sazba z termínovaných vkladů v daném období byla sjednána v rozmezí od 1,7% do 3,1%.

Celkový úrok z termínovaného vkladu vedeného u účtu Commerzbank byl zaúčtován do výnosů roku 2010 a 2009 v celkové výši 
623 tis. Kč a 1 126 tis. Kč.

V roce 2010 a 2009 bylo rozděleno v souladu s podmínkami ve smlouvě celkem 420 tis. Kč a 682 tis. Kč. Zbývající část byla použita 
na správu nadace.

Sestaveno dne: 4. 3. 2011

Ing. Zuzana Baudyšová Ing. Marcela Komárková
Statutární orgán účetní jednotky Osoba odpovědná za účetní závěrku



72 Výroční zpráva 2010

Grantová pravidla Nadace Naše dítě pro poskytování nadačních příspěvků z výnosů z finančních prostředků Nadačního
investičního fondu v roce 2010.

Cílem a účelem Nadace Naše dítě (dále jen „nadace“) je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného
systému ochrany dětí v České republice a zajišťování ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty
budou podporovány poskytováním grantů (nadačních příspěvků) na programy sloužící k dosažení cílů nadace. Současně cílem
nadace je i přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

Podmínky pro udělení grantu:
1. Cílem projektu musí být ochrana dětí v České republice, případně projekt přímo související s ochranou dětí, zejména dětí

nacházejících se v obtížné životní situaci (dětí týraných, zneužívaných, mentálně či fyzicky handicapovaných), dále prevence před
násilím na dětech včetně komerčního sexuálního zneužívání (tj. dětské pornografie, dětské prostituce a obchodu s dětmi),
předcházení negativním jevům u dětí a mládeže a uvádění Úmluvy o právech dítěte do praxe. 

2. Žadatelem o grant (nadační příspěvek) mohou být pouze následující právnické osoby, které jsou činné v oblasti ochrany dětí
a jejich práv:
• právnické osoby, jež nebyly založené za účelem podnikání, tj. občanská sdružení, církevní právnické osoby (pouze za podmínky, že

poskytují sociální, zdravotnické, vzdělávací a kulturní služby), obecně prospěšné společnosti
• veřejné právnické osoby – pouze veřejné vysoké školy a příspěvkové organizace (příspěvkové organizace pouze za podmínky, že

samy vloží nejméně 50% finančních prostředků na žádaný projekt)
Vyloučeny jsou právnické osoby, na jejichž rozhodování nebo činnost (fakticky nebo právně) mají přímo nebo nepřímo vliv členové
správní rady Nadace Naše dítě nebo členové její dozorčí rady, zaměstnanci nadace nebo osoby jim blízké.

3. Projekty musí být realizovány během jednoho roku (12 po sobě jdoucích měsících), včetně sestavení příslušného rozpočtu. 
4. Žadatel předloží spolu s žádostí originál či úředně ověřenou kopii potvrzení o registraci organizace (v případě občanského sdružení

– potvrzení Ministerstva vnitra o evidenci v registru o. s., v případě o. p. s. – výpis z rejstříku příslušného krajského soudu,
v případě církevních subjektů – výpis z rejstříku Ministerstva kultury, v případě veřejných právnických osob jiný doklad prokazující
jejich existenci). Tento doklad o registraci nesmí být starší 3 měsíců, tzn., vydávající subjekt jej vystavil v době kratší než 3 měsíce
před podáním žádosti o grant.

5. Dále je žadatel povinen předložit v neověřené kopii doklad upravující vnitřní poměry organizace (např. stanovy či statut).

Grantová pravidla



Výroční zpráva 2010     73

Harmonogram řízení:
1. Grantový program nadace je na každý rok vyhlašován ředitelkou nadace. Je publikován na internetových stránkách nadace

a podle možnosti i dalšími způsoby.
2. Žadatelé zasílají své žádosti na adresu Nadace Naše dítě, Ústavní 91/95, 181 21, Praha 8. Žádosti včetně příloh se podávají ve

dvou vyhotoveních, z čehož pouze jedno vyhotovení musí obsahovat originály všech dokladů, druhé vyhotovení může být v kopii. 
3. Uzávěrka pro podání žádosti je vždy 31. 3. kalendářního roku (na žádosti s pozdějším datem podání nebude brán zřetel).
4. Nadace vede evidenci všech žádostí a provede jejich formální kontrolu. Žádosti, které nesplňují formální náležitost, jsou z dalšího

řízení vyřazeny.
5. Na nadační příspěvek nadace neexistuje právní nárok. O jeho udělení rozhoduje správní rada nadace na základě doporučení

poradního sboru nadace.
6. Ke každé přijaté žádosti se nejdříve vyjádří ředitelka nadace, která je s doporučením či zamítnutím předává poradnímu sboru. 
7. Poradní sbor nadace se seznámí s obsahem žádostí a dle grantových pravidel ji zhodnotí, projedná a vypracuje své doporučení

pro správní radu. Zjistí-li poradní sbor, že žádost má závažné nedostatky, nedoporučí ji správní radě. Své stanovisko zdůvodní
poradní sbor ve vlastním hodnocení, které předloží správní radě. 

8. Správní rada s konečnou platností schválí nebo zamítne poskytnutí nadačních příspěvků jednotlivým žadatelům.
9. Takto  zamítnuté či schválené žádosti s již přesnou specifikací výše grantu a s určením, na jaký účel musí být tento grant použit,

předá správní rada zpět řediteli nadace.
10. Nadace vyrozumí nejpozději do 3 měsíců od uzávěrky pro podání žádosti o grant (tj. do 30. 6.) písemně všechny žadatele

o závěrech správní rady. Nadace však není povinna sdělovat důvody zamítnutí žádosti.
11. Se všemi žadateli schválených projektů uzavře nadace smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku a zajistí jeho převod dle

podmínek smlouvy. Žadatel se podepsáním smlouvy zavazuje ke spolupráci s Nadací Naše dítě a k souhlasu s kontrolou
správnosti čerpání přidělených prostředků, tzn. k předložení zprávy o projektu v podobě průběžné a závěrečné zprávy (textové
i finanční). Náklady vzniklé před podepsáním smlouvy nemohou být hrazeny.

12. Nadace jako poskytovatel grantu si vyhrazuje právo na průběžnou kontrolu a nesplní-li příjemce grantu cíl projektu, na který
grant dostal, popř. grant použije v rozporu s účelem stanoveným smlouvou, musí příjemce nadaci finanční prostředky vrátit.

13. Příjemce grantu je povinen předložit vyúčtování Nadaci Naše dítě v termínu uvedeném ve smlouvě.



74 Výroční zpráva 2010

Žádosti o grant musí splňovat následující kritéria:
• Vyplněný formulář žádosti s informacemi o žadateli. 
• Aktuální doklad o registraci organizace v originále či ověřené kopii (viz výše), ne starší 3 měsíců.
• Doklad upravující vnitřní poměry organizace (např. stanovy) v kopii. 
• Popis projektu včetně harmonogramu. 
• Náklady projektu (rozpočet). 
• Přesnou specifikaci požadovaného finančního příspěvku a jeho čerpání (u rozpočtových organizací doložení splnění podmínky

hrazení nejméně 50% finančních prostředků na žádaný projekt z vlastních zdrojů). 
• Přehled, kam jinam byla zaslána žádost o finanční příspěvek na projekt a v jaké výši.

V Praze dne 7. září 2000.
Schváleno správní radou Nadace Naše dítě dne 7. září 2000.
Aktualizace dne 25. ledna 2010.



Výroční zpráva 2010     75

Zpráva nezávislého auditora o ověření

Správní radě Nadace Naše dítě:
Ověřili jsme přiložený Přehled finančních grantů poskytnutých v roce 2010 z výnosů získaných z hospodaření s prostředky
z Nadačního investičního fondu (dále jen „Přehled“) od 1. ledna do 31. prosince 2010 (viz příloha č. 1) vyplývající ze „Smlouvy
o převodu finančních prostředků určených usnesením č. 413 Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR z 15. schůze 8/7/99 k vládnímu
návrhu na rozdělení finančních prostředků získaných prodejem akcií určených pro Nadační investiční fond v první etapě“ 
a „O převodu zbývajících prostředků určených usnesením Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pro účely podpory nadací 
ve II. Etapě uzavřené podle § 18, odst. 2) písm. a) bod 6) zák. č. 171/91 Sb.,“ (dále jen „Smlouvy“) viz příloha č. 2.

Odpovědnost správní rady 
Správní rada je odpovědná za přípravu přiloženého Přehledu, za použití prostředků Nadačního investičního fondu na stanovené
nadační účely a za vedení oddělené účetní evidence těchto prostředků v souladu se Smlouvami a s účetními předpisy platnými
v České republice. 

Odpovědnost auditora
Naším úkolem je vyjádřit na základě našeho ověření závěr auditora k Přehledu. Ověření jsme provedli v souladu se zákonem
o auditorech a Mezinárodním standardem pro ověřovací zakázky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy
a naplánovat a provést ověření tak, abychom získali přiměřenou jistotu o tom, že společnost dodržuje čerpání prostředků Nadačního
investičního fondu. Ověření zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření důkazních informací, zdali byly prostředky Nadačního
investičního fondu použity na stanovené nadační účely v souladu se Smlouvami a zdali byla vedena o těchto prostředcích oddělená
účetní evidence v souladu se Smlouvami a s účetními předpisy platnými v České republice. Naše práce byly omezeny jen na
přerozdělení prostředků Nadačního investičního fondu žadatelům a netýkaly se toho, zda tyto prostředky byly žadateli použity pro
daný účel.

Domníváme se, že získané důkazní informace poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho závěru.



76 Výroční zpráva 2010

Závěr auditora 
Podle našeho názoru přiložený Přehled finančních grantů poskytnutých v roce 2010 z výnosů získaných z hospodaření s prostředky
z Nadačního investičního fondu za období od 1. ledna do 31. prosince 2010 Nadace naše dítě je sestaven ve všech významných
aspektech dle požadavků Smluv. 

Ernst & Young Audit, s.r.o.
osvědčení č. 401
zastoupený 

Magdalena Soucek Irena Liškařová
partner auditor, osvědčení č. 1146

4. března 2011 
Praha, Česká republika

Přehled finančních grantů poskytnutých v roce 2010 z výnosů získaných z hospodaření s prostředky 
z Nadačního investičního fondu (v tis. Kč):
Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutná částka

DANETA, svépomocné sdružení rodičů Léčivá síla terapie 21

a přátel zdravotně postižených dětí, o. s.

Dětské krizové centrum, o. s. Aby byl domov zase domovem – odborná interdisciplinární péče o děti ohrožené, týrané, 

zneužívané, zanedbávané a děti v závažných životních situacích 165

Diakonie ČCE – středisko v Plzni Dovybavení a rekonstrukce dětského krizového Centra SOS Archa 8

SPONDEA při ČČK Brno, o. p. s. Okamžitá podpora a pomoc dětem v ohrožení 51

Teen Challenge International ČR Dětské centrum pro ohroženou skupinu dětí 25

Dětský klíč Šumperk, o. p. s. Osobní asistence pro handicapované děti 40

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených Centrum FILIPOVKA – osobní asistence pro děti se zdravotním postižením 60

dětí v ČR, o. s. (Klub „Hornomlýnská“)

Rozum a Cit, o. s. Odlehčující služba pro náhradní rodiny 50

Celkem poskytnuto v grantovém řízení v roce 2010 420



Nadace Naše dítě
Datum založení: 1. října 1993
Právní forma: nadace
IČ: 60166754
DIČ: CZ 60166754
Registrováno u Obvodního úřadu v Praze 8, dne 1. října 1993 pod č. 20265/93-306-2176/601
Zapsána v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. N, vložka č. 57
Zřizovatel nadace: Ing. Zuzana Baudyšová
Sídlo nadace: Ústavní 91/95, 181 21 Praha 8

Kontakty:
Nadace Naše dítě
Ústavní 91/95
181 21 Praha 8
Tel.: +420 266 727 933
Fax.: +420 266 727 911
Email: nadace@nasedite.cz
www.nasedite.cz
www.internethotline.cz

Jak nám můžete pomoci?
Účty pro finanční pomoc od fyzických dárců:
60666066/5500
111000222/0300
3300033/0300
Účet pro finanční dary od právnických subjektů (na základě uzavřené darovací smlouvy): 2388483/0300
Jednorázová DMS: ve tvaru DMS NASEDITE odešlete na tel. číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč, Nadace Naše dítě obdrží 27 Kč.
DMS Roční podpora: ve tvaru DMS ROK NASEDITE na číslo 87 777 a každý měsíc bude dárci automaticky odečtena částka 30 Kč.
Více na www.darcovskasms.cz.

Vydala Nadace Naše dítě v červnu 2011.
Konzultace obsahu, design, produkce a výroba:
© B.I.G. Prague, 2011

Základní údaje o Nadaci Naše dítě




